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REKLAMAOLKUSZ
A.N.Q.A.

W s z y s t k o  w s k a z u j e 
na to, że stacja kolejowa w  Olku-
szu w końcu doczeka się remontu, 
jako że na miejsce zwożony jest 
obecnie ciężki sprzęt i  materiały 
budowlane: według zapowiedzi 
spółki PKP PLK, wybudowane zo-
staną tam m.in. dwa nowe perony 
o długości 400 i 500 metrów, a cała 

Ruszył remont stacji 
PKP w Olkuszu!

PRZEKAŻ 1,5%
Olkuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt

KRS 0000310631

Tel. 604 942 877

30845000050050060057110001
olkuszstowarzyszenie1@gmail.com

Zbieramy na specjalistyczny sprzęt 
do przewozu rannych zwierząt 

Jedyna organizacja prozwierzęca w powiecie 

Środki przeznaczamy na pomoc  
bezdomnym zwierzętomTel. 501 108 141

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Przyjmujemy makulaturę (gazety, biały papier)

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna
laweta!

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Poznaj nasze przedszkole

Dzień otwarty
Bezpłatne Warsztaty Wielkanocne 

 dla dzieci od 2,5 r. ż. 
20 marca (środa) o godzinie 15:30

tel. 690 484 104; ul. Żuradzka 15a
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„Polityk populista to ten, który nie tylko w tym czy  
innym idiomie powtarza hasło „dajcie mi władzę, a ja was 
urządzę”, ale także ten, którego jedyne zainteresowanie po-
lega na tym, by się wsłuchiwać w […] marzenia tak zwanego 
ludu i pokazywać, że się z tymi marzeniami utożsamia, nie 
myśląc o tym, co jest możliwe i co jest realnym interesem 
społeczeństwa i państwa. Obiecuje więc wszystko, o czym, 
jak sądzi, masy ludzi marzą.” - pisał związany z Uniwersy-
tetem Oksfordzkim polski filozof i literat Leszek Kołakow-
ski. W obliczu trwającej kampanii wyborczej trudno się 
z nim nie zgodzić, kiedy wokół obserwujemy jak poszcze-
gólni kandydaci prześcigają w obietnicach wyborczych. Czy 
z tak dużym zapałem poszukują oni jednak realnych sposo-
bów na osiągnięcie podnoszonych przez nich postulatów?  
Oczywiście jest to pytanie retoryczne.

Północna obwodnica Olkusza, wyremontowanie wszyst-
kich dziurawych dróg oraz darmowa komunikacja miej-
ska - czy to dla seniorów, czy nawet dla wszystkich: to tylko  
niektóre z obietnic, które zdążyły już paść w trwającej kampa-
nii wyborczej w Olkuszu. O ile są to oczywiście bardzo potrzeb-
ne i powszechnie pożądane przedsięwzięcia, tak mam wra-
żenie, że większość kandydatów skupia się wyłącznie na tym 
drugim aspekcie - czyli obiecywaniu rzeczy, które spodobają 
się jak najszerszemu gronu wyborców. „Obiecuje więc wszyst-
ko, o czym, jak sądzi, masy ludzi marzą.” - przypomnę frag-
ment wspomnianego wyżej cytatu o populistach w polityce. 
Co prawda obietnica otwarcia w Olkuszu KFC jeszcze nie padła, 
ale już teraz naprawdę trudno oprzeć się wrażeniu, że więk-
szość kandydatów nie zaprząta sobie głowy tym jak obiecywa-
ne przez nich rzeczy wprowadzić w życie już po wyborach.

W ankiecie przeprowadzonej niedawno na jednej  
z lokalnych grup na Facebooku, na pytanie który lokalny 
problem jest najważniejszy, większość mieszkańców zazna-
czyła północną obwodnicę Olkusza. Ja również całkowicie 
się z tym zgadzam, gdyż taka inwestycja nie tylko znacząco 
usprawniłaby ruch w całym Olkuszu, lecz także wyprowa-
dziła z miasta ruch tranzytowy, a olkuski odcinek DK94 na-
leży przecież do najbardziej zatłoczonych w całej Małopol-
sce: według statystyk pomiarowych, prowadzonych przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, średnie 
dobowe natężenie na tej trasie wynosi ok. 20 - 25 tysięcy 
pojazdów. Zapowiadany od lat remont lokalnego odcin-
ka „krajówki” nie rozwiąże jednak tego problemu ani nie  
skróci czasu przejazdu do Krakowa.

W przypadku większości kandydatów, zainteresowanie 
tym tematem kończy się na stwierdzeniu na głos oczywi-
stego faktu, jakim jest potrzeba budowy północnej ob-
wodnicy Olkusza oraz oczekiwaniu na poklask wyborców. 
Nikt nie przedstawił jednak dotąd żadnego konkretnego 
planu jak te marzenia i potrzeby przekuć w rzeczywistość. 
Obiecywanie jest bowiem łatwe, a znalezienie rozwiązań 
wymaga już większego wysiłku.

Jedno jest pewne: jest to zdecydowanie inwestycja 
ponadgminna, dalece wykraczająca poza możliwości  
finansowe samego Olkusza. Do wybudowania obwodni-
cy potrzebna jest po pierwsze dobra współpraca władz 
Powiatu Olkuskiego z Gminą Olkusz, a tego o obecnych 
władzach naszego powiatu zdecydowanie powiedzieć 
nie można. Nowe władze Powiatu Olkuskiego muszą za-
tem wznieść się ponad podziały partyjne czy prywatne 
animozje dla wspólnego interesu wszystkich Olkuszan, 
jakim jest właśnie wybudowanie północnej obwodnicy 
Srebrnego Miasta. Współpraca ta musi mieć ponadto 
wymiar nie tylko finansowy i merytoryczny, ale także po-
legać na wspólnym zabieganiu o wsparcie tej inwestycji 
na kolejnych szczeblach.

Postanowiłem zrobić rzecz wręcz niespotykaną 
na tle olkuskich kandydatów: zamiast dołączyć do wyścigu  
pustych obietnic, skupiłem się na znalezieniu konkret-
nych rozwiązań problemów oraz potrzeb Olkusza i całego 
Powiatu Olkuskiego: ostatnio udało mi się m.in. spotkać 
z Wojewodą Małopolskim Krzysztofem Klęczarem, z któ-
rym miałem okazję porozmawiać o możliwym wsparciu 
dla realizacji tak ważnych dla Olkusza przedsięwzięć.

Wszystkich z pewnością ucieszy informacja, że nowy 
wojewoda dostrzegł potencjał naszego regionu i zapew-
nił mnie, że możemy liczyć na jego pełną pomoc, włącznie 
z budową północnej obwodnicy Olkusza.

Regularnie pozostaje także w kontakcie z Wicemini-
strem Sportu i Turystyki Ireneuszem Rasiem, który wielo-
krotnie zapewniał mnie z kolei o dołożeniu wszelkich starań 
dla pozyskiwania przez Olkusz i cały Powiat Olkuski dofinan-
sowań na inwestycje sportowe, takie jak chociażby budowa 
pełnowymiarowego, krytego basenu przy jednej z olku-
skich szkół średnich. Na dodatek mogę zdradzić, że poseł 
Trzeciej Drogi jest oczarowany zamkiem w Rabsztynie, 
dzięki któremu dostrzegł również ogromny potencjał tury-
styczny ziemi olkuskiej. Dlatego jestem pewien, że i w tym 
zakresie możemy spodziewać się miłych wiadomości. Zdaję 
sobie natomiast w pełni sprawę z faktu, że Olkuszanie mają 
niemiłe doświadczenia z „zapowiedziami” przeróżnych  
inwestycji przez polityków poprzedniego rządu, dlatego nie 
zamierzam niczego wszem i wobec ogłaszać dopóki słowa 
nie przerodzą się w konkretne czyny.

Na koniec pragnę zwrócić się apelem nie tylko do  
kandydatów, aby wprowadzić dobrą praktykę przedsta-
wiania razem z podnoszonymi problemami czy ogłasza-
nymi obietnicami konkretnych sposobów ich realizacji. 
Apeluję również do wszystkich Mieszkańców Powiatu 
Olkuskiego o umiejętność rozpoznawania populizmu 
i nie przyzwyczajania się do niego, jako elementu każdej 
kampanii wyborczej. Tylko wspólnie możemy bowiem 
zmienić otaczającą nas rzeczywistość na lepsze.

7 kwietnia  
wybierz mądrze!

Miłosz Pałka
Kandydat do Rady Powiatu w Olkuszu

Miejsce nr 1 na liście KKW Trzecia Droga 
PSL PL2050 Szymona Hołowni

Populizm nasz powszedni, czyli na co uważać  
w olkuskiej kampanii wyborczej
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POWIAT
A.N.Q.A.

Od wielu lat przełom zimy 
i  wiosny to czas, kiedy wyraźnie 
wzrasta liczba pożarów łąk oraz 
nieużytków rolnych. Niestety, 
wciąż panuje przekonanie, że spa-
lenie trawy spowoduje szybszy 
i  bujniejszy jej odrost, a  tym sa-
mym przyniesie korzyści ekono-
miczne. Należy jasno zaznaczyć, 
że jest to jednak całkowicie błędne 
myślenie: stąd kampania społecz-
na Państwowej Straży Pożarnej 
„Stop Pożarom Traw”.

Wiosenna pogoda zachęca 
działkowców i  rolników do robie-
nia porządków. Niestety, niektó-
rzy z  nich wciąż postanawiają iść 
na skróty, puszczając z dymem ga-
łęzie i liście, które nagromadziły się 
przez jesień na ich polach. Z ogniem 
nie ma jednak żartów, jako że wysu-
szone trawy palą się bardzo szybko. 
Jeśli dojdzie do tego silny wiatr, 
to ogień łatwo może wymknąć się 
spod kontroli, tworząc zagrożenie 
zarówno dla osób, jak i mienia.

Przedstawiciele Państwowej 
Straży Pożarnej zatem alarmu-
ją: cyklicznie na przełomie zimy 
i  wiosny w  całej Polsce odnoto-
wuje się liczne przypadki pożarów 
mających związek z  nielegalnym 
procederem wypalania traw lub 
pozostałości po zeszłorocznych 
zbiorach. Praktyka ta zazwyczaj 
prowadzi do powstania szeregu 
zagrożeń dla życia i  zdrowia czło-
wieka, zwierząt, a także środowiska 
naturalnego. W 2023 roku strażacy 

interweniowali łącznie 20 904 razy 
przy pożarach traw i nieużytków rol-
nych, a w samej Małopolsce takich 
interwencji było 1 356.

Palące się w  niekontrolowany 
sposób suche pozostałości roślinne 
mogą stanowić poważne zagrożenie 
pożarowe, jeśli w  pobliżu znajdują 
się lasy, budynki mieszkalne lub go-
spodarcze albo zakłady przemysło-
we. Unoszący się dym może również 
spowodować zagrożenie na drodze, 
wynikające z nagłego ograniczenia 
widoczności uczestnikom ruchu.

Ryzyko, jakie niesie ze sobą 
wypalanie traw na łąkach i  nie-
użytkach rolnych, jest ogromne: 
nieuwaga, nagła zmiana kierunku 
wiatru lub niekorzystne ukształ-
towanie terenu mogą spowodować 
pożar, którego opanowanie możliwe 
będzie jedynie przez jednostkę 
Państwowej Straży Pożarnej. War-

to ponadto pamiętać, że ofiarami 
ognia lub dymu mogą być nie tylko 
ludzie, lecz też dziko żyjące zwie-
rzęta, a ziemia na „wypaleniskach” 
staje się jałowa.

Warto na dodatek mieć na uwa-
dze, że wypalanie traw jest prawnie 
zabronione: kodeks wykroczeń prze-
widuje za to karę nagany, aresztu 
lub grzywny, której wysokość może 
wynieść nawet 30 tysięcy złotych. 
Jeżeli w  wyniku podpalenia traw 
dojdzie zaś do pożaru, który spro-
wadzi zagrożenie na wiele osób 
albo zniszczenia mienia dużych 
rozmiarów, sprawca podlega karze 
pozbawienia wolności do nawet 
10 lat. Sankcje może nałożyć także 
Agencja Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa, która ma możliwość 
zmniejszenia lub odmowy przekaza-
nia dopłat bezpośrednich rolnikom 
dopuszczającym się takich praktyk.

Strażacy apelują: nie 
wypalajcie traw!

POWIAT
KPP w Olkuszu

Kryminalni z  Komendy Po-
wiatowej Policji w  Olkuszu za-
trzymali 34-letniego mieszkańca 
powiatu olkuskiego, który posia-
dał znaczne ilości narkotyków. 
Decyzją sądu mężczyzna trafił 
do aresztu na 3 miesiące.

Zatrzymanie 34-latka to wynik 
pracy policjantów Wydziału Kry-
minalnego Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu. Funkcjonariusze 
ustalili, że 34-letni mieszkaniec po-
wiatu olkuskiego w  swoim miejscu 

zamieszkania może posiadać znaczne 
ilości narkotyków. 7 marca, policjanci 
weszli do mieszkania mężczyzny. 
Podczas przeszukania pomieszczeń 
mieszkalnych, jak również innych 
miejsc, które użytkował 34-latek, po-
licjanci znaleźli i zabezpieczyli znacz-
ne ilości mefedronu, marihuanę, 
a  także 9 doniczek, w  których męż-
czyzna uprawiał konopie indyjskie.

34-latek został zatrzymany i do-
prowadzony do komendy w Olkuszu. 
W piątek prokurator na podstawie 
zebranego materiału dowodowego 
przedstawił podejrzanemu zarzuty 
posiadania znacznej ilości mefedro-

nu, marihuany, a także uprawy ko-
nopi innych niż włókniste. Ponadto 
prokurator wystąpił z  wnioskiem 
o  tymczasowy areszt, do którego 
przychylił się Sąd Rejonowy w  Ol-
kuszu. 9 marca, podejrzany trafił 
do zakładu karnego, gdzie spędzi 
najbliższe 3 miesiące.

34-latek działał w  warunkach 
recydywy. Mężczyzna był uprzednio 
skazany za podobne przestępstwa. 
Sąd wymierzył mu wówczas karę 
pozbawienia wolności na rok i 4 mie-
siące. Teraz za popełnione czyny gro-
zi mu znacznie wyższy wymiar kary 
- do 15 lat pozbawienia wolności.

Olkuscy policjanci 
zatrzymali mężczyznę 

i przejęli narkotyki

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny 
rzecznik prasowy ZUS 
w województwie małopolskim

ZUS zakończył wysyłkę infor-
macji podatkowych PIT za 2023 
rok. Trafiły one do osób, które 
w  ubiegłym roku przynajmniej 
raz pobrały świadczenie z  ubez-
pieczeń społecznych.

Wysłane informacje podatko-
we dotyczyły formularzy: PIT-40A,  
PIT-11A i PIT-11.

PIT-11A i  PIT-11 za 2023 r. wy-
stawiała ta jednostka ZUS, która 
w  2023 r. wypłacała danej osobie 
zasiłki: chorobowe, macierzyńskie, 
opiekuńcze, świadczenie rehabili-
tacyjne. Jednostka ta nie musi być 
zgodna z  miejscem zamieszkania 
świadczeniobiorcy.

Emeryci, renciści i osoby, które 
otrzymały zasiłki z  ZUS, mają też 
formularz PIT na profilu na Plat-
formie Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS.  Wystarczy zalogować się 
na PUE i  wybrać zakładkę [Świad-
czeniobiorca] &gt; [Formularze PIT]. 

PIT jest w formacie PDF, można go 
w  każdej chwili wydrukować lub 
zapisać na dysku komputera.

Dla kogo poszczególne 
deklaracje

P I T- 4 0 A  o t r z y m u j ą  e m e -
ryci i  renciści,  którzy pobierali 
świadczenie z  ZUS przez cały rok, 
a  po rozliczeniu podatku mają 
niedopłatę podatku lub rozliczenie 
wyniesie zero złotych. Deklaracja 
ta trafi także do osób, które korzy-
stały ze świadczenia lub zasiłku 
przedemerytalnego, nauczycielskie-
go świadczenia kompensacyjnego 
czy renty socjalnej.

PIT-11A to informacja o docho-
dach dla osób, które pobierały inne 
świadczenia pieniężne z  ubezpie-
czenia społecznego, m.in. zasiłki: 
chorobowe, macierzyńskie, opiekuń-
cze, świadczenia rehabilitacyjne.

Formularz PIT-11A otrzymują 
również świadczeniobiorcy, którzy:

- złożyli w  ZUS oświadczenie 
o  zamiarze wspólnego rozliczania 
dochodów z małżonkiem lub dziećmi,

- złożyli wniosek o obliczanie i po-
bieranie zaliczki na podatek według 
wyższej skali podatkowej,

- złożyli wniosek o  niesporządza-
niu rocznego obliczenia podatku 
na PIT-40A,

- mają nadpłatę podatku,
- w momencie rozliczania podatku 

nie są już świadczeniobiorcami ZUS.
PIT-11 otrzymują osoby, które po-

brały w ubiegłym roku:
- świadczenie należne po zmar-

łym lub
- alimenty potrącone ze świadcze-

nia wypłacanego przez ZUS dla osób 
alimentowanych na podstawie wyro-
ku sądu lub należności na zaspokoje-
nie potrzeb rodziny, jeżeli pozostają 
w rozdzielności majątkowej.

PIT-y z ZUS już wysłane

inwestycja ma kosztować blisko 
110 milionów złotych netto.

Przypominamy, że w  sierpniu 
biegłego roku ogłoszony został prze-
targ na zaprojektowanie i wykonanie 
przebudowy stacji kolejowej w  Ol-
kuszu: umowa o  wartości prawie 
110 milionów złotych netto została 
podpisana 12 grudnia ubiegłego roku 
pomiędzy spółką PKP Polskie Linie 
Kolejowe oraz wykonawcą zadania, 
czyli firmą Swietelsky Rail Polska. 
Środki na realizację tej inwestycji 
pochodzą z budżetu państwa.

Według zapowiedzi Polskich 
Kolei Państwowych, na stacji Olkusz 
wybudowane zostaną dwa nowe 
perony o długości 400 i 500 metrów: 
nowe obiekty wyposażone będą 
w wiaty, ławki, tablice informacyjne 
oraz oznakowanie z systemem ścieżek 
dotykowych dla osób niedowidzą-
cych i  słabo widzących. Istotnym 
udogodnieniem, zwłaszcza dla osób 
o  ograniczonych możliwościach 
poruszania się, będzie ponadto wypo-
sażone w windę przejście pod torami, 
a dotychczasową kładkę dla pieszych 
zastąpi bezkolizyjne przejście. Dzięki 
temu, zwiększy się dostępność na sta-
cji oraz komfort podróżowania koleją.

Na dodatek inwestycja PLK SA 
obejmie kompleksową przebudowę 
pięciu torów wraz z siecią trakcyjną 
oraz modernizację urządzeń teleko-
munikacyjnych, energetycznych i ste-

rowania ruchem kolejowym: „Stacja 
w Olkuszu będzie dostosowana do no-
wych możliwości rozwoju kolei, m.in. 
w ramach CPK. W przyszłości będzie 
pełnić ważną rolę przesiadkowego 
węzła komunikacyjnego.” – informują 
przedstawiciele PKP PLK SA, zapew-
niając przy tym, że prowadzone prace 
nie wypłyną na rozkład jazdy pocią-
gów. Zakończenie prac planowane 
jest do końca 2025 roku.

Warto wspomnieć, że olkuska 
inwestycja wpisuje się w  szerszą 
inicjatywę podniesienia standardu 
trasy kolejowej Tunel – Sosnowiec, 
realizowaną od 2016 roku ze środ-
ków budżetu państwa w  ramach 
wartego ponad 426 milionów złotych 
netto projektu „Prace na liniach 
kolejowych nr 62, 660 na odcinku 

Tunel – Bukowno – Sosnowiec Płd”. 
Zrealizowane już prace na linii Tunel 
– Sosnowiec w granicach wojewódz-
twa małopolskiego warte są 298 
milionów złotych netto, a na trasie 
od strony województwa śląskiego 
wykonano zaś roboty o  wartości 
ponad 115 milionów złotych netto.

„Dzięki zrealizowanym inwe-
stycjom podróżni zyskali lepszą do-
stępność i poziom obsługi na stacji 
Wolbrom oraz na przystankach: Ga-
jówka, Jeżówka, Zarzecze, Chrząsto-
wice Olkuskie. Prace zapewniły 
sprawniejsze i bezpieczniejsze prze-
jazdy z Małopolski na Górny Śląsk. 
W ramach przedsięwzięcia, prowa-
dzonego przy wsparciu Rządowego 
Programu Przystankowego, w 2022 
r. roku wybudowano i udostępniono 
podróżnym dodatkowy przystanek 
Wolbrom Zachodni, który zwięk-
szył dostęp mieszkańców do kolei.”  
– wyliczają przedstawiciele PKP.

ciąg dalszy ze str. 1
„Ruszył remont stacji PKP...”

OGŁOSZENIE WYBORCZE

GŁOSUJ Z SERCEM, CZAS NA ZMIANY!

KANDYDAT DO RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Jedni upatrują w  tym wielką 
szansę na usprawnienie komu-
nikacji w  naszym mieście, a  inni 
wręcz przeciwnie – uważają, że fakt 
ten ostatecznie przekreśla szansę 
na budowę obwodnicy i  podzieli 
Olkusz na dwie części. Jedno jest 
pewne: po wieloletnich perypetiach 
umowa na przebudowę olkuskiego 
odcinka „krajówki” została w końcu 
podpisana. Według zapowiedzi 
GDDKiA, prace modernizacyjne 
potrwają do września 2027 roku.

DK94, obok A4 Katowice – Kraków, 
DK44 Tychy – Kraków, DK79 Kraków – 
Jaworzno oraz DW780/DW934 Kraków 
– Mysłowice, jest jedną z pięciu dróg 
zapewniających bezpośrednie połącze-
nie pomiędzy Krakowem i aglomeracją 
górnośląską. Badania Generalnego Po-
miaru Ruchu przeprowadzone w latach 
2020-2021 wskazują, że przez Olkusz 
Drogą Krajową nr 94 przejeżdżają co-
dziennie prawie 33 tysiące pojazdów: 
to wzrost o 25% w stosunku do wcze-
śniejszego badania z 2015 roku.

Nic więc dziwnego, że o koniecz-
ności przebudowy tego traktu mówi 
się od lat: pierwsze prace związane 
podjęto już w latach 2008-2012, 
a  ich zwieńczeniem było uzyskanie 
decyzji dotyczących uwarunkowań 

środowiskowych. Ze względu na brak 
funduszy, Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i  Autostrad zaniechała 
jednak dalszych działań. Do pomy-
słu powrócono po 5 latach, czyli 
w  2017 roku, kiedy to Ministerstwo 
Infrastruktury zatwierdziło program 
inwestycji dla rozbudowy DK nr 94.

Problemy z wyłonieniem 
wykonawcy

Niestety, postępowania prze-
targowe mające na celu wyłonienie 
wykonawcy, który miał zrealizować 
tę inwestycję w  systemie „projektuj 
i  buduj”, były dwukrotnie unieważ-
niane: powodem takiej sytuacji były 
zbyt wysokie ceny zaproponowane 
przez oferentów, jako że w 2018 roku 
koszty szacowane przez firmy star-
tujące w przetargu były o 50% wyższe 
od środków, jakie na ten cel zamierzała 
przeznaczyć Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i  Autostrad. Rok później 
przerosły one natomiast zarezerwowa-
ną przez GDDKiA kwotę o ponad 40%.

Ostatecznie inwestycja zosta-
ła więc podzielona na dwa etapy: 
pierwszy z  nich polega na przygo-
towaniu kompleksowej dokumen-
tacji zawierającej opracowania 
geodezyjno-kartograficzne, geolo-
giczne i  geotechniczne oraz wielo-
branżowy projekt budowlany wraz 
z  niezbędnymi opiniami, uzgod-

nieniami i  decyzjami administra-
cyjnymi. Wykonawcę tego zadania 
wybrano w pierwszym kwartale 2020 
roku, a  wykonawcą tej części inwe-
stycji została firma Voessing Polska.

Wybór wykonawcy  
robót budowlanych

Przetarg na modernizację olku-
skiego odcinka „krajówki” ogłoszony 
został z kolei w lipcu ubiegłego roku, 
a na początku października ubiegłe-
go roku Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad opublikowała 
zestawienie ofert wykonawców ubie-
gających się o realizację tego zadania: 
zwycięzcą postępowania została 
firma STRABAG, która zaoferowa-
ła realizację tego przedsięwzięcia 
za około 217,6 milionów złotych. 
Nie była to jednak najniższa oferta, 
gdyż konsorcjum firm NDI (lider), 
NDI SOPOT, Masfalt oraz Drogomex 
zaproponowało za wykonanie tych 
samych robót kwotę wynoszącą około 
217,4 milionów złotych.

Decyzją Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, oferent z naj-
niższą zaproponowaną kwotą został 
odrzucony z powodu złożenia niewy-
starczających wyjaśnień dotyczących 
jego oferty, a co za tym idzie, umowa 
nie została podpisana. Odrzucona fir-
ma miała wówczas 10 dni na złożenie 
odwołania do Krajowej Izby Odwo-

ławczej i  tak też się stało: Krajowa 
Izba Odwoławcza uznała to odwołanie 
za zasadne i  11 stycznia krakow-
ski oddział GDDKiA poinformował, 
że wybór wykonawcy remontu DK 94  
w Olkuszu został anulowany.

W drugim podejściu przetarg 
wygrało wspomniane konsorcjum 
firm NDI (lider), NDI SOPOT, Masfalt 
i Drogomex, oferując cenę w wysoko-
ści 217,5 miliona złotych. W czwartek, 
7 marca podpisana natomiast została 
umowa na realizację tej inwestycji: 
przewidywany termin jej zakończenia 
to wrzesień 2027 roku.

Zakres prac
Jak informuje Generalna Dy-

rekcja Dróg Krajowych i  Autostrad, 
Inwestycja obejmie 4,4 km trasy 
i zacznie się na wysokości Grodziska 
na ulicy Staromiejskiej, a sięgnie pra-
wie do skrzyżowania ulicy Centralnej 
z ulicą Pakuska: na tym krótkim frag-
mencie kompleksowo przebudowa-
nych zostanie sześć skrzyżowań oraz 
dwa przejścia podziemne. Dodatkowo 
powstanie też kładka dla pieszych 
łącząca ulice Cegielnianą i  Szkolną, 
a nawierzchnia drogi zostanie wzmoc-
niona tak, aby spełniać wymaganą 
przepisami nośność 11,5 tony na oś.

„Na głównym skrzyżowaniu 
w centrum miasta, pomiędzy ulica-
mi Centralną, Kościuszki i Rabsztyń-

ską, zaplanowano dwupoziomowy 
węzeł. Na poziomie gruntu powsta-
nie skrzyżowanie obsługujące ruch 
lokalny, a pod nim zostanie poprowa-
dzona droga krajowa. Poza tym prze-
budujemy jeszcze pięć skrzyżowań 
na DK94 - z ul. Gwarków i ul. Wspól-
ną, z ul. 20 Straconych i ul. Mickie-
wicza, z ul. Wiejską i ul. Słowackiego 
oraz z ul. Wyszyńskiego. Wszystkie te 
skrzyżowania będą miały sygnaliza-
cję świetlną. Na skrzyżowaniu z ul. 
Długą i Kruszcową powstanie rondo 
turbinowe.” – wylicza Kacper Michna 
z krakowskiego oddziału GDDKiA.

Przedstawiciel Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad dodaje, 
że poza jezdnią trasy głównej zostaną 
również wykonane prace, które popra-
wią bezpieczeństwo i komfort miesz-
kańców: „Powstaną nowe chodniki, 
ścieżki rowerowe i pieszo-rowerowe, 
zostaną zbudowane ekrany akustycz-
ne. Poprawione zostanie odwodnienie 
tego terenu. Zamontujemy też nowo-
czesne oświetlenie, które poprawi 
widoczność pieszych. Przebudujemy 
również niektóre drogi lokalne wzdłuż 
DK94, powstaną też dodatkowe 
jezdnie wzdłuż drogi krajowej.”  
– dodaje Kacper Michna.

Umowa na przebudowę olkuskiego 
odcinka DK94 podpisana!

OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. Banki Żywności

Piątek 15 marca oraz sobota 16 
marca upłyną w Olkuszu pod zna-
kiem Świątecznej Zbiórki Żywności, 
organizowanej przez olkuskie Cen-
trum Wolontariatu działające przy 
Stowarzyszeniu Dobroczynnym 
„Res Sacra Miser” oraz Bank Żywno-
ści w Krakowie. Pomóc może każdy!

Tradycyjnie, tego typu zbiórki 
organizowane są przed świętami 
Bożego Narodzenia i  Wielkanocy: 
przez dwa dni w  dużych sklepach 
wolontariusze z  olkuskich szkół 
średnich (I LO, II LO, IV LO, ZS nr 1, 
ZS nr 3 oraz ZS nr 4) będą dyżurować 
przy specjalnie oznaczonych koszach, 
do których będzie można przekazy-
wać zakupione artykuły spożywcze.

Olkuskie sklepy, w których będzie 
można podzielić się zakupami z po-
trzebującymi to: wszystkie Biedronki, 
Lewiatan przy Alei 1000-lecia, Sto-
krotka na Osiedlu Młodych, delikatesy 
Centrum przy ulicy Króla Kazmierza 
Wielkiego oraz sklepy Społem PSS.

„Każda kolejna zbiórka żywności 
to dowód na to, że ludzi o wielkich ser-
cach, nawet w trudnych czasach, nie 
brakuje. Kosze wypełnione po brzegi 
najlepiej świadczą o  chęci pomocy 
tym, którzy znaleźli się w  trudnej 
sytuacji życiowej i na wiele rzeczy ich 
po prostu nie stać. Razem możemy 
sprawić, że będą mieć piękne święta! 
” - zachęca do udziału w zbiórce ko-
ordynatorka akcji Janina Lenarczyk.

Wszystkie zebrane produkty 
zostaną przekazane w formie paczek 
najbardziej potrzebującym miesz-
kańcom z naszej okolicy. 

Świąteczna 
Zbiórka 

Żywności

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

W ubiegły weekend policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego olku-
skiej komendy zatrzymali do kon-
troli drogowej dwóch nietrzeźwych 
kierowców. Mężczyznom zatrzyma-

no prawo jazdy i za to przestępstwo 
odpowiedzą przed sądem.

Nie ma pobłażania dla tych kie-
rowców, co prowadzą pojazd na po-
dwójnym gazie. Takie zachowanie 
stanowi poważne zagrożenie na dro-
dze dla wszystkich jej uczestników. 
Ponadto jest przestępstwem.

W miniony weekend policjanci 
ruchu drogowego na drodze krajowej 
nr 94 w Olkuszu zatrzymali do kon-
troli drogowej kierowcę volkswagena. 
Przeprowadzone przez mundurowych 
badanie stanu trzeźwości u 47-latka 
wykazało, że kierowca volkswagena 

miał ponad 2 promile. Kolejnego 
dnia (10.03. br.) policjanci zatrzymali 
48-latka, który kierował seatem. Miesz-
kaniec gminy Wolbrom wydmuchał 
2,8 promila. Mężczyznom zatrzymano 
prawo jazdy. Za jazdę w  stanie nie-
trzeźwości odpowiedzą przed sądem.

Dwóch nietrzeźwych 
kierowców wyeliminowano 

z ruchu drogowego

OGŁOSZENIE WYBORCZE
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OLKUSZ
MOSiR Olkusz

Olkuski Klub Sportowy „Sło-
wik” przy wsparciu Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olku-
szu, przeprowadził Turniej Charyta-
tywny pn. „Gramy o zdrowie Kingi”, 
podczas którego na rzecz głównej 
bohaterki wspólnymi siłami udało 
się zebrać 12 273,26 zł. Patronat nad 
imprezą objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

To już kolejna odsłona turnieju 
dla najmłodszych adeptów futbolu, 
który łączy w  sobie przyjemność 
jaką daje piłka nożna, z czynieniem 
dobra. Olkuski „Słowik” ma na swo-
im koncie już niejedną podobną 
imprezę, z której cały dochód trafiał 
na konta potrzebujących osób.

W tym roku wszystkie siły zo-
stały skierowane pod adresem Kingi. 
Dramat dzisiaj już dorosłej Kingi, 
a także jej rodziny rozpoczął się trzy 
dni po I  Komunii Świętej. Wtedy 
to podczas spaceru ze starszą siostrą, 
Kinga w pewnym momencie krzyk-
nęła „Nie mogę pójść dalej! ”, po czym 
osunęłą się na rękach siostry. Po ty-
godniu od tego wydarzenia, podczas 
tomografii komputerowej okazało 
się, że Kinga przeszła trzy udary, 
które pozostawiły blizny w jej głowie. 
Od 1999 roku przeszła ona kilka ope-
racji lewego biodra, ścięgna Achillesa 
oraz stawów łokciowych. Lekarze 
zapewniali rodziców, że po tych ope-
racjach ich córka stanie na nogi. Tak 
się jednak nie stało i do dzisiaj Kinga 
potrzebuje całodobowej opieki, nie 

porusza się samodzielnie i wymaga 
ciągłej rehabilitacji. Jest również pod 
opieką fundacji Sedeka.

Na rzecz Kingi w niedzielę zagrali 
młodzi piłkarze z dwóch roczników. 
Najpierw na boisku pojawili się 
gracze urodzeni w  2016 roku, a  do-
kładnie dziewięć drużyn z  Olkusza, 
Osieka, Klucz, Wolbromia, Bukowna, 
Skały, Dąbrowy Górniczej i Czeladzi. 
Mecze trwające po 18 minut każdy 
przeplatały się z licytacjami cennych, 
nie tylko sportowych fantów. Chwilę 
po godzinie 13, podczas ceremo-
nii dekoracji, w  której udział wziął 
Burmistrz Roman Piaśnik – Patron 
turnieju, wszystkie zespoły otrzymały 
pamiątkowe statuetki oraz medale. 
Piłkarskie ekipy wsparły zbiórkę nie 
tylko grą na parkiecie, ale i finansowo.

Podobny przebieg miały zmaga-
nia chłopców z młodszego rocznika 
(2017), którzy również rywalizowali 
na dwóch boiskach, jednak nie 
wyniki, a  pomoc Kindze były naj-
ważniejsze. Nie prowadziliśmy kla-
syfikacji generalnej, a mecze miały 
przede wszystkim aspekt szkole-
niowy. Także i  tutaj, na młodych 
zawodników czekały pamiątkowe 
trofea – jednakowe dla wszystkich.

Po całodniowym turnieju nad-
szedł czas na wielkie liczenie. Wynik 
zbiórki – ponad 12 tysięcy złotych 
w  gotówce – już niebawem trafi 
na konto Kingi, co sprawi, że w kolej-
nych tygodniach całej rodzinie będzie 
się żyło łatwiej i  z przekonaniem, 
że są na świecie ludzie, którzy potrafią 
i jednocześnie chcą pomagać.

Młodzi piłkarze zagrali 
o zdrowie Kingi! 

Umów się 
na doradztwo indywidualne: 

698 211 780.

2024 r.

T Y M O N  I M I E L S K I

OKO W OKO Z CHOROBĄ .  
PRZYWRACAMY WZROK TYMUSIOWI.WWW.SIEPOMAGA.PL/TYMEK-IMIELSKI

T W O J E  1 , 5 %  P O D A T K U  

K R S :  0 0 0 0 3 9 6 3 6 1
CEL  SZCZEGÓŁOWY: 0086793 TYMEK

ŚRODKI PRZEZNACZAM NA:

I N T E N S Y W N E  R E H A B I L I T A C J E

S P E C J A L I S T Y C Z N E  L E K I  

N O W O C Z E S N E  T E R A P I E  I  Z A B I E G I

O P E R A C Y J N E  Z A  G R A N I CĄ

P R Y W A T N E  W I Z Y T Y  U  L E K A R Z Y

W  P O L S C E ,  U S A  I  W I E L K I E J

B R Y T A N I I

D Z I Ę K U J Ę !

T O  M O J A  S Z A N S A ,  B Y M  M Ó GŁ

TYMON MA 3 LATA I MIESZKA W BUKOWNIE. URODZIŁ SIĘ NIEWIDOMY,                                           
CO SPOWODOWANE JEST NAJCIĘŻSZYM, V STADIUM RZADKIEJ CHOROBY GENETYCZNEJ
FEVR. 

TYMUŚ BYŁ OPEROWANY DWUKROTNIE W USA, W KLINICE WILLS EYE HOSPITAL, GDZIE
LEKARZE ZROBILI WSZYSTKO, NA CO POZWALA OBECNA MEDYCYNA PRZY TAK POWAŻNEJ
CHOROBIE SIATKÓWKI. W UBIEGŁYM ROKU MIMO WOJNY ZDECYDOWALIŚMY SIĘ
WYJECHAĆ DO ROSJI NA KOLEJNĄ OPERACJĘ OCZU I PODANIE BIOMATERIAŁU ALLOPLANT.

ZDROWIE I ROZWÓJ TYMKA ZALEŻNY JEST OD NIEUSTANNYCH, INTENSYWNYCH
REHABILITACJI I WIZYT U WIELU SPECJALISTÓW. KOSZTY SĄ OGROMNE, A ŻADNE                           
Z NASZYCH DZIAŁAŃ NIE SĄ REFUNDOWANE PRZEZ NFZ. 
 
UDAŁO NAM SIĘ WYPRACOWAĆ BARDZO SILNE POCZUCIE ŚWIATŁA, ZAUWAŻANIE
KONTRASTOWYCH OBRAZKÓW ORAZ DUŻYCH OBIEKTÓW. NIE CHCEMY JEDNAK NA TYM
POPRZESTAĆ - WALCZYMY DALEJ, BY OSIĄGNĄĆ CEL - MAKSYMALNĄ MOŻLIWĄ POPRAWĘ
WIDZENIA! 

Jedyne w Olkuszu Przedszkole Terapeutyczne 
zaprasza dzieci z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego.
Oferujemy intensywne oddziaływania 

terapeutyczne dla dzieci z: autyzmem, afazją, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i innymi

Co nas wyróżnia?
- Mała liczebność dzieci w grupach (4-5 osób)  

umożliwia indywidualizację procesu  
terapeutycznego oraz osiągniecie sukcesu  

znacznie szybciej niż w placówkach  
integracyjnych czy ogólnodostępnych.

- Intensywna terapia logopedyczna, psychologiczna, 
integracja sensoryczna, fizjoterapia, stała obecność 

pedagogów specjalnych, specjalisty ds. autyzmu.

- Wykwalifikowana, sprawdzona i serdeczna  
kadra nastawiona na dobro dziecka.

- Stałe monitorowanie postępów dziecka.  
Możliwość bezstresowego przeniesienia do większej 

grupy w przypadku sukcesów terapeutycznych.

- Baza dydaktyczna przygotowana dla dzieci  
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

- Wsparcie Rodziców, Rodziny dziecka.

Przedszkole Terapeutyczne 
„Mądre Urwisy”  

ul. J. Kantego 7,  
32-300 Olkusz,

Kontakt w sprawie rezerwacji miejsca: 690 484 104.
Z tym ogłoszeniem czesne w przedszkolu  

terapeutycznym wynosi 1 zł.  
Oferta ograniczona czasowo.

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

Poszukujemy osób do kolportażu w dniach 25 do 27.03.2024 r.
Tereny: 

Podlesie, Bór Biskupi, Stare Bukowno+Przymiarki, Wodąca, Kolonia, Krze, Krzykawa, 
Krzykawa Nowa, Krzykawka Laski, Małobądz, Międzygórze, Ujków Nowy

Mile widziane osoby ze znajomością ww. okolic.  
Zgłoszenia tel. 504 178 683 pon.-pt.

PRACA! PRACA! PRACA! PRACA! PRACA! PRACA! PRACA! PRACA!
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmo-
nolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Wtorki od 15.00. Rej. tel: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogól-
ny, proktolog, konsultacje, biopsje, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon:  
789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olku-
sz,al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12,  
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecię-
cy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista 
medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Mille-
nium), wejście od podwórza. Poniedzia-
łek 17-19, czwartek 16-18.Rejestracja  
tel: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne 
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek 
od godz. 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznokci, 
badanie  znamion, testy płatkowe, usuwa-
nie  zmian skórnych i blizn kriochirurgia, 
laser co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinukleotydy, 
kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64;  
tel. 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, po-
niedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr 
psychodietetyki, dietetyk klinicz-
ny. Leczenie zaburzeń odżywiania, 
zmiana nawyków żywieniowych, odchu-
dzanie. Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo 
Medica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051.  
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00 - 13:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefonicz-
na: (32) 479 10 00.
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Anetta Sempka, lek. specjalista gi-
nekologii i położnictwa. Przyjmuje  
w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek 
godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog 
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Środa 15:30 - 17:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia 
ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med 
Clinic) Poniedziałek, środa czwartek.  
Rejestracja telefoniczna: 727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniew-
skiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770,  
32 645 43 96. Poniedziałek, środa,  
piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–
17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 
17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/le-
karzolkusz.pl Rejestracja tel: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 734 096 969. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjali-
sta kardiolog. Przyjmuje w poniedział-
ki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki 
godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel. (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wień-
cowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, 
Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnie-
niowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz,  
ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, ponie-
działek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, pią-
tek. 14-18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
Rejestracja tel: 506 312 032, 32 754 34 64  
(po 14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefonicz-
na: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wtorek i piątek 17 - 19. 

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Kla-
syczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny 
z dojazdem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. 
Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, ognio-
we. Dojazd do klienta. Studio Natura 
Tel. 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy  
w godz: 17:00–19:30. 
Katarzyna Haberka-Skulska specjali-
sta neurolog. Konsultacje. Centrum Me-
dyczno-Rehabilitacyjne Marlibo-Medica  
Olkusz ul. Pakuska 64, rejestracja  
tel. 32 62 61 731, 600 453 051. Przyjmuje 
w środy w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), wie-
loletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, 
jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30.  
Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktycz-
ne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00.  
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY.  
Oferujemy okulary korekcyjne i  przeciw-
słoneczne, soczewki kontaktowe i  ak-
cesoria, badanie okulistyczne, tomogra-
fia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, 
piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, 
środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. 
Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i  leczenie dzieci i  noworodków, bada-
nia USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20  
(budynek Vis-Optica). Rejestracja telefo-
niczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.  
Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. 
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. 
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetycz-
ne i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz,  
ul. Lipowa 5. Rejestracja tel: 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkotermi-
nowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel.668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), telefon: 
32 754 35 22. Poniedziałki: 15:00-19:00.

Centrum Psychoterapii Mental Balan-
ce - Psychiatra dziecięcy, psychoterapia 
indywidualna i grupowa dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży, terapia rodzin i par. 
Treningi TUS. Badanie psychologiczne 
i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca 
poziom rozwoju poznawczego i spo-
łeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zabu-
rzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zabu-
rzeń zachowania, zaburzeń nastroju, za-
burzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzie-
ci i młodzieży. Terapia uzależnień, osób 
współuzależnionych oraz DDA. Grupy 
wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psy-
chodietetykiem – dietetykiem klinicznym. 
Rejestracja telefoniczna: 882-718-372 
Email: mentalbalance.cp@gmail.com 
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno,  
ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje:  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestracja 
telefoniczna: 694 839 534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Poniedziałek: 13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon:  
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
piętro -1 (Medesto).
Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmie-
lewska Fizjoterapia ortopedyczna, ma-
saż, terapia manualna. Fala uderzenio-
wa – ostroga piętowa, łokieć golfisty/
tenisisty, cieśń nadgarstkowa, zwapnienia 
ścięgien. Drenaż limfatyczny. Gorset trak-
cyjny – leczenie kręgosłupa lędźwiowe-
go, rwa kulszowa.Olkusz, ul. Bóżnicza 5  
Telefon 666 968 729.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. 
www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja, terapia manualna, ma-
saż leczniczy. Leczenie dolegliwości 
bólowych kręgosłupa, mięśni, stawów.  
Olkusz ul. Polna 3. Telefon: 452 580 591

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14 – 19,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14 – 20.  
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 
668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-den-
tystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00.  
Rejestracja w  godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie: 694 547 959.

OGŁOSZENIA PŁATNE



17Przegląd Olkuski | 15 marca 2024 |www.przeglad.olkuski.pl OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 
14.00, wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska.  
Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, śro-
da, piątek 9 – 20. Telefon: 606 305 405.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa  
od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; so-
bota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9 – 14, 
środa: 10 – 18, czwartek: 8 – 11, piątek: 
10 – 18. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35b. Pon, środa, piątek 9 - 14,  
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p.  
Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, 
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5).  
Tel. 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 
9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycelluli-
towe, ujędrniające twarz i ciało, złuszcza-
nie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy 
Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna 
i  lecznicza. Olkusz,ul. Kr. Kazimierza 
Wielkiego 10/4 I piętro.Tel: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista derma-
tolog, tricholog, lekarz medycyny estetycz-
nej. Peelingi (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, kolagen, polinukleotydy, mezoterapia, 
laser odmładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi 
i indywidualne leki robione, osocze PRP/
fibryna iPRF Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64;  
tel. 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Praktyka 
Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw bio-
drowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczy-
cy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rejestracja pon – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi,  

USG tarczycy, USG ślinianek, USG wę-
złów chłonnych (w tym USG szyi, USG 
dołów pachowych), USG jąder, USG tka-
nek miękkich, USG blizny. 
Panek Grzegorz - Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonu-
je badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowe-
go, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych, USG pachwin), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. Przyjmuje 
w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista 
chirurg ogólny, proktolog. Konsul-
tacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem
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Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami
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> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

POWIAT
Beata Kopczyńska Regionalna 
Rzeczniczka Prasowa ZUS 
w województwie śląskim

Gdy choroba się przedłuża, 
a  limit dni na chorobowym już 
wyczerpaliśmy, wówczas mo-
ż e m y  z ł o ż y ć  w n i o s e k  d o  Z U S 
o  świadczenie rehabilitacyjne. 
Przysługuje osobie, która po wy-
czerpaniu zasiłku chorobowego 
nadal jest chora, a dalsze leczenie 
lub rehabilitacja dają jej szanse 
na odzyskanie zdolności do pracy.

Zasiłek chorobowy może trwać 
do 182 dni lub do 270 dni gdy nie-
zdolność do pracy jest spowodowana 
gruźlicą bądź przypada w  trakcie 
ciąży, albo do 91 dni po ustaniu 

ubezpieczenia. - Po upływie maksy-
malnego okresu pobierania zasiłku 
chorobowego, chory może starać 
o  świadczenie rehabilitacyjne. Wa-
runkiem otrzymania świadczenia 
rehabilitacyjnego jest to, że osoba, 
wyczerpała okres pobierania zasiłku 
chorobowego i nadal jest niezdolna 
do pracy, jednak po okresie pobiera-
nia świadczenia rehabilitacyjnego 
rokuje powrót do niej. O przyznaniu 
świadczenia decyduje lekarz orzecz-
nik ZUS – informuje Beata Kopczyń-
ska, regionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie śląskim.

Nie wystarczy samo zwolnienie, 
konieczny wniosek do ZUS

Aby otrzymać świadczenie re-
habilitacyjne nie wystarczy samo 

zwolnienie lekarskie. Konieczne 
jest złożenie wniosku (ZNp-7) o nie 
do Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych. Do wniosku należy dołączyć 
zaświadczenie o  stanie zdrowia 
(formularz OL-9), które wypełnia 
lekarz, wywiad zawodowy z miejsca 
pracy (formularz OL-10). Druk OL-10 
nie jest konieczny, jeśli niezdol-
ność do pracy powstała po okresie 
ubezpieczenia lub gdy składany jest 
wniosek o przedłużenie świadczenia 
rehabilitacyjnego. Formularza tego 
nie składają również osoby prowa-
dzące działalność pozarolniczą.

Na jaki okres może być przyznane 
świadczenie rehabilitacyjne?

Świadczenie rehabilitacyjne mo-
że być przyznane na okres przywró-

cenia zdolności do pracy, najdłużej 
na 12 miesięcy. Może ono być przy-
znane jednorazowo lub w częściach. 
To lekarz orzecznik decyduje wydając 
orzeczenie o przyznaniu świadczenia 
rehabilitacyjnego na konkretny okres. 
Jeśli jest on krótszy niż 12 miesięcy, 
a choroba nie ustąpiła, można złożyć 
wniosek o kontynuację świadczenia.

Po wydaniu orzeczenia przez 
lekarza orzecznika ubezpieczony 
ma prawo odwołać się od niego, 
może to zrobić w ciągu 14 dni. Rów-
nież w  ciągu 14 dni od wydania 
orzeczenia prezes ZUS ma prawo 
wnieść zarzut wadliwości. Jeżeli nie 
zostanie wniesiony ani sprzeciw, ani 
zarzut wadliwości orzeczenie staje 
się prawomocne. Na jego podstawie 
ZUS wydaje decyzję.

Wysokość uzależniona  
od długości świadczenia

Świadczenie rehabilitacyjne jest 
świadczeniem, które przysługuje 
w wysokości 90% podstawy wymia-
ru zasiłku przez okres pierwszych 3 
miesięcy. Za pozostały okres ubez-
pieczony otrzymuje świadczenie 
w wysokości 75%. Świadczenie w wy-
sokości 100% jest wypłacane wtedy, 
gdy ta niezdolność do pracy przypada 
na okres ciąży. W takim wypadku wy-
magane jest zaświadczenie lekarskie, 
potwierdzające ciążę.

Komu nie przysługuje  
świadczenie rehabilitacyjne?

Świadczenie rehabilitacyjne 
nie przysługuje osobom uprawnio-
nym do emerytury, renty z  tytułu 

niezdolności do pracy, zasiłku dla 
bezrobotnych, zasiłku lub świad-
czenia przedemerytalnego, urlopu 
dla poratowania zdrowia i rodziciel-
skiego świadczenia uzupełniającego, 
nauczycielskiego świadczenia kom-
pensacyjnego. Osoba, która pobiera 
świadczenie rehabilitacyjne nie mo-
że pracować ani w inny sposób dora-
biać. Jakiekolwiek zajęcie zarobkowe 
pozbawi ją prawa do świadczenia.

Choroba się przedłuża? Spokojnie, 
jest świadczenie rehabilitacyjne

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.
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OLKUSZ
SPR Olkusz (PK)

W miniony weekend po raz 
dwunasty w  historii zagraliśmy 
ku pamięci Romana Nowosada. 
Patronowi Memoriału wiele za-
wdzięczamy, bo to właśnie On 
razem z  zaprzyjaźnionymi Mu 
ludźmi, w tym z klubową wicepre-
zes Katarzyną Polak, na początku 
XXI wieku przywrócili do żywych 
piłkę ręczną w Srebrnym Mieście. 
Dzięki temu, na przestrzeni ostat-
nich lat SPR Olkusz dwukrotnie 
grał w  żeńskiej Superlidze, wy-
chowując przy tym zawodniczki, 
które później m.in. stawały na po-
dium juniorskich Mistrzostw Pol-
ski. W tegorocznej edycji turnieju, 
na parkiecie spotkało się blisko 
dwustu pasjonatów szczypior-
niaka (zawodniczek i  trenerów) 
w dwóch kategoriach wiekowych. 
Zarówno w gronie Dzieci, jak i Ju-
niorek Młodszych triumfowały 
olkuszanki! Piękne zwieńczenie 
pięknego wydarzenia.

W XII edycji Memoriału Romana 
Nowosada, przez dwa dni na parkie-
cie Hali Miejskiego Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji w  Olkuszu spotkało się 
dwanaście drużyn (po sześć w danej 
kategorii). Łącznie, na przestrzeni 
blisko dwudziestu godzin odbyło się 
trzydzieści spotkań, które ostatecz-
nie wyłoniły końcową klasyfikację. 
W obu przypadkach równych sobie 
nie miały gospodynie. W  sobotę 
cieszyły się podopieczne Aleksandry 
Wojdyły, natomiast w niedzielę przez 
turniej jako niepokonane przeszły 
zawodniczki prowadzone przez Ma-
cieja Haupę. Jak zwykle przy okazji 
sportowej rywalizacji nie zabrakło 
wspomnień i  przybliżenia sylwetki 
naszego lokalnego Bohatera, a dzięki 
wsparciu zaprzyjaźnionych firm 
oraz Województwa Małopolskie-
go, wszyscy uczestnicy imprezy 
zabrali ze sobą do domów pamiąt-
kowe, personalizowane koszulki, 
świadczące o weekendowej wizycie  
przy Wiejskiej 1a.

DZIEŃ 1 – SOBOTA – DZIECI
Memoriał zgodnie z wcześniej-

szymi zapowiedziami został podzie-
lony na dwa dni. W sobotę na boisko 
wyszły drużyny Dzieci złożone z za-
wodniczek urodzonych w 2011 roku 
i młodszych. Tutaj obok dwóch ekip 
gospodyń, a  więc SPR-u, w  stawce 
uczestników znalazły się również 
drużyny z  trzech województw. 

Zawsze mocny sportowo Śląsk 
reprezentowały ASY Sparta Zabrze 
i  MUKS Skałka-Śląsk Świętochło-
wice, stolicę Małopolski SKS Kusy 
Kraków, a  ziemię świętokrzyską 
UKS SMS Wybicki Kielce. Grano sys-
temem „każdy z każdym”, a w tabeli 
szybko na szczycie znalazły się ol-
kuskie „Lwiątka”, które jak się miało 
później okazać do samego końca nie 
oddały pozycji lidera. Najważniejszy 
w  kwestii kolejności na podium 
był pojedynek SPR-u z Kusym Kra-
ków. Oba zespoły przystępowały 
do meczu z  kompletem punktów, 
a  zwycięzca brał niejako „wszyst-
ko”. Po spotkaniu pełnym emocji 
i wyrównanej walki, o jedną bramkę 
lepsze okazały się olkuskie szczy-
piornistki, którym w  osiągnięciu 
sukcesu nie przeszkodziła już nawet 
porażka w  ostatniej turniejowej 
próbie z  Wybickim Kielce. „Złote”, 
szczęśliwe Lwiątka wyprzedziły 
Kusego oraz zabrzańskie Asy. Poza 
podium znalazły się zespoły z Kielc, 
Świętochłowic oraz Olkusza – druga 
drużyna SPR-u złożona z młodszych 
zawodniczek, a  prowadzona przez 
Agatę Nowak i Barbarę Henne.

DZIEŃ 2 – NIEDZIELA  
– JUNIORKI MŁODSZE

D r u g i e g o  d n i a  Me m o r i a ł u 
na parkiet wyszły Juniorki Młod-
sze – szczypiornistki urodzone 
w  2007 roku i  w latach kolejnych. 
W tym przypadku gospodynie, czyli 
Młode Lwice były małopolskimi 
„rodzynkami”, bowiem pozostali 
uczestnicy turniejowej rywalizacji 
w  tej kategorii wiekowej przyje-
chali ze Śląska i  świętokrzyskiego. 
W  stawce uczestników znalazły 
się: SPR Sośnica Gliwice, SPR Po-
goń 1945 Zabrze, Kadra Śląska, KPR 
Lubliniec oraz Korona Handball 
Kielce. Tutaj również zagraliśmy 
systemem „każdy z  każdym” i  tak-
że tutaj dosyć szybko okazało się, 
że faworyt do końcowego zwycię-
stwa jest jeden. Ku naszej radości, 
od zwycięstwa do zwycięstwa kro-
czyły olkuszanki prowadzone przez 
trenera Haupę. Efektowne otwarcie 
z  Sośnicą, a  następnie triumfy 
po wyrównanych starciach z resztą 
stawki sprawiły, że w ostatnim po-
jedynku z  Koroną Handball Młode 
Lwice mogły nawet zremisować. 
To kielczanki po wcześniejszych 
dwóch remisach musiały zgarnąć 
pełną pulę, ale w  niedzielę nie 
było mocnych na olkuskie zawod-
niczki, które po końcowej syrenie 

mogły cieszyć się z  wygranej 18:13 
i  mistrzostwa w  całym turnieju. 
Korona przegrała nie tylko „złoto”, 
ale i  miejsce na drugim stopniu 
podium, które finalnie trafiło do ze-
społu Damiana Wieczorka – KPR-
-u Lubliniec. Korona prowadzona 
przez Dominikę Ciszek ostatecznie 
została sklasyfikowana na 3. miej-
scu, a dalej Kadra Śląska, Pogoń 1945 
Zabrze oraz Sośnica Gliwice.

KOMPLET WYNIKÓW:
SOBOTA – DZIECI: SPR II Olkusz 
– SPR I  Olkusz 3:14, SKS Kusy Kra-
ków – MUKS Skałka-Śląsk 19:9, UKS 
Wybicki Kielce – TS Asy Zabrze 8:10, 
SPR I Olkusz – TS Asy Zabrze 17:13, 
MUKS Skałka-Śląsk – UKS Wybicki 
Kielce 12:15, SPR II Olkusz – SKS Ku-
sy Kraków 3:23, SPR I Olkusz – MUKS 
Skałka-Śląsk 18:8, SKS Kusy Kraków 
– UKS Wybicki Kielce 20:6, TS Asy 
Zabrze – MUKS Skałka-Śląsk 23:16, 
SKS Kusy Kraków – SPR I  Olkusz 
13:14, SPR II Olkusz – TS Asy Zabrze 
7:30, SPR I  Olkusz – UKS Wybicki 
Kielce 12:14, MUKS Skałka-Śląsk – 
SPR II Olkusz 26:8, TS Asy Zabrze – 
SKS Kusy Kraków 10:18, UKS Wybicki 
Kielce – SPR II Olkusz.
NIEDZIELA – JUNIORKI MŁOD-
SZE: SPR Olkusz – Sośnica Gliwice 
27:15, Kadra Śląska – Pogoń 1945 
Zabrze 22:15, KPR Lubliniec – Ko-
rona Handball Kielce 13:13, SPR Ol-
kusz – KPR Lubliniec 18:15, Sośnica 
Gliwice – Pogoń 1945 Zabrze 15:21, 

Korona Handball Kielce – Kadra Ślą-
ska 12:12, KPR Lubliniec – Sośnica 
Gliwice 17:8, SPR Olkusz – Kadra 
Śląska 16:14, Pogoń 1945 Zabrze – 
Korona Handball Kielce 9:20, Kadra 
Śląska – Sośnica Gliwice 15:13, SPR 
Olkusz – Pogoń 1945 Zabrze 14:13, 
KPR Lubliniec – Kadra Śląska 11:9, 
Korona Handball Kielce – Sośnica 
Gliwice 13:6, KPR Lubliniec – Pogoń 
1945 Zabrze 11:7, SPR Olkusz – Koro-
na Handball Kielce 18:13.

INDYWIDUALNE  
WYRÓŻNIENIA

Przy okazji ceremonii dekoracji 
najlepszych drużyn obu turnie-
jowych dni, przyznaliśmy indy-
widualne wyróżnienia. W  sobotę, 
w gronie MVP znalazły się: Klaudia 
Łepkowska – Królowa Strzelczyń (30 
goli TS Asy Zabrze), Oliwia Chudzik 
– Najlepsza Zawodniczka (SPR I  Ol-
kusz) oraz Zofia Chramęga – Najlep-
sza Bramkarka (SKS Kusy Kraków). 
Natomiast w  trakcie niedzielnych 
zmagań na nagrody najmocniej 
zasłużyły: Marzena Noga – Królowa 
Strzelczyń (30 goli – SPR Olkusz), Ame-
lia Łagożna – Najlepsza Zawodniczka 
(Korona Handball) oraz Julia Szłapa – 
Najlepsza Bramkarka (KPR Lubliniec).

PATRON MEMORIAŁU
Roman Nowosad  urodził się 

28 lutego 1941 roku w  lubelskiej 
Włodawie nad Bugiem, ale pierw-
sze lata życia spędził w  okolicach 

Sokala, na terenie dzisiejszej Ukra-
iny. Z  wykształcenia był polonistą, 
absolwentem krakowskiej WSP 
i  Uniwersytetu Śląskiego. Język 
polski był miłością Pana Romana, 
a  On sam wychował wielu olim-
pijczyków – finalistów i  laure-
atów Olimpiad Literatury i  Języka 
Polskiego. Obok słowa pisanego, 
nasz Patron uwielbiał także sport. 
Szczególne miejsce w  jego sercu 
zajmowała piłka ręczna. Poświęcił 
jej 40 lat swojego życia. Najpierw 
jako zawodnik AZS Kraków i  Orła 
Olkusz, następnie jako trener HSKS 
Czuwaj, MKS Olkusz, Orzeł Olkusz 
i  LKS Kłos Olkusz. Po powstaniu 
SPR Olkusz, w klubie pełnił funkcję 
dyrektora biura. Był jedną z  osób, 
która wskrzesiła handball w Srebr-
nym Mieście. W  2003 roku został 
kierownikiem sekcji piłki ręcznej 
w LKS Kłos-Kasia Olkusz. W sezonie 
2006/2007 olkuszanki w  impo-
nującym stylu wywalczyły awans 
do I  Ligi. Po tym awansie, marze-
niem Pana Romana było zobaczyć 
Srebrne Lwice w Ekstraklasie, w gro-
nie dwunastu najlepszych zespołów 
w  Polsce. Marzenie to udało się 
zrealizować w  sezonie 2008/2009. 
W  najwyższej klasie rozgrywkowej 
olkuszanki zagrały dla naszego 
Bohatera ostatni raz 13 marca 2010 
roku, kiedy to pokonały 23:21 KKS 
Kielce. Kilka dni później Pan Roman 
zmarł nagle, w  swoim domu. Miał 
69 lat. Nauczyciel, wychowawca, 

intelektualista, kibic, pasjonat. 
Pełen serca i  oddania. Po prostu 
Człowiek – Legenda. Obecnie każ-
dego roku, z  krótką tylko przerwą 
na okres pandemii koronawirusa, 
w Olkuszu odbywa się turniej piłki 
ręcznej dziewcząt, a więc impreza, 
której Jej Patron za życia nawet 
sobie nie wymarzył. Przez handball 
wspominamy naszego Mentora, 
Nauczyciela i Człowieka, od którego 
właściwie wszystko się zaczęło. Na-
sza pamięć będzie trwać wiecznie!

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ
XII Ogólnopolski Memoriał 

Romana Nowosada w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt mógł się odbyć dzięki 
wsparciu wielu ludzi i  instytucji. 
Projekt został zrealizowany przy 
wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego, a  do wspólnej 
puli dorzucili się także: ARKOP, 
ZGH „Bolesław”, Biuro Nierucho-
mości Vestalia Property, Drukarnia 
OSMA oraz Sklep Sportowy Pablo-
Sport. Serdeczne podziękowania 
kierujemy również pod adresem 
Urzędu Miasta i  Gminy Olkusz 
na czele z  Burmistrzem Roma-
nem Piaśnikiem, jak również Dy-
rekcji i  Pracowników Miejskiego 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji w  Ol-
kuszu.  Osobne podziękowania 
należą się klubom – uczestni-
kom naszych zmagań. Bez Was, 
ta impreza nie mogłaby się odbyć.  
Zrobiliśmy to razem!

Ku pamięci Przyjaciela po raz dwunasty!

POWIAT
KPP w Olkuszu

W środę (13.03. br.) policjan-
ci Wydziału Ruch Drogowego 
K o m e n d y  Po w i a t o w e j  Po l i c j i 
w  Olkuszu prowadzili działa-
nia prewencyjno – kontrolne 
„Bezpieczny pieszy”. Mundurowi 
do akcji na drodze krajowej nr 94 
w  Olkuszu wykorzystali kamerę 
umieszczoną w  dronie - bezzało-
gowy statek powietrzny ze stanu 
KWP w  Krakowie. Celem akcji 
było przede wszystkim zwrócenie 
uwagi na zagrożenia związane 
z wykroczeniami kierujących wo-
bec niechronionych uczestników 
ruchu drogowego jak również 
niewłaściwe zachowanie pie-
szych i kierujących jednośladami 
na drogach. W ciągu dwóch godzin 
ujawniono 18 wykroczeń.

18 wykroczeń związanych było 
z  nieprawidłowym zachowaniem 

kierującego pojazdem bezpośred-
nio przed jak i  na przejściu dla 
pieszych. To rażące wykroczenie 
w ruchu drogowym jest jedną z do-
minujących przyczyn powstawania 
groźnych wypadków drogowych. 15 
kierujących, których zarejestrowała 
kamera, zostało zatrzymanych, 
a za wykroczenia policjanci nałożyli 
na nich mandaty karne w wysokości 
po 1500 zł oraz po 15 pkt karnych. 
Apelujemy o  rozsądek na drodze 
i  przestrzeganie przepisów ruchu 
drogowego. Na drogach powiatu 
olkuskiego podobne akcje będą 
prowadzone cyklicznie.

Przypominamy, że wszyscy 
uczestnicy ruchu drogowego mają 
obowiązek przestrzegać przepisów 
drogowych. Tylko w  taki sposób 
możemy zadbać o swoje bezpieczeń-
stwo i innych użytkowników.

O tej porze roku pieszy poru-
szający się po drodze po zmierzchu 
poza obszarem zabudowanym musi 

pamiętać o  obowiązku posiadania 
elementu odblaskowego, w  sposób 
widoczny dla innych uczestników 
ruchu drogowego. Warto z  nich 
korzystać również w terenie zabudo-
wanym, zwłaszcza tam gdzie są ru-
chliwe ulice i nie ma odpowiedniego 
oświetlenia lub brak jest chodnika.

Pieszemu zabrania się: wcho-
dzenia na jezdnię bezpośrednio 
przed jadący pojazd, przy przekra-
czaniu jezdni korzystania z telefonu 
komórkowego lub innego urzą-
dzenia elektronicznego w  sposób 
ograniczający możliwość obserwacji 
sytuacji na drodze, przekraczania 
jezdni w miejscu niedozwolonym.

Kierowca zbliżając się do przej-
ścia dla pieszych musi zachować 
szczególną ostrożność, zmniejszyć 
prędkość oraz ustąpić pierwszeń-
stwa pieszemu zarówno wcho-
dzącemu, jak i  znajdującemu się 
na przejściu dla pieszych. 

„Bezpieczny pieszy” - działania olkuskich 
policjantów z lądu i powietrza
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Panele fotowoltaiczne na elewacji 
- jak przygotować się do montażu

W niektórych budynkach nie można zamontować insta-
lacji fotowoltaicznej na dachu ze względu na jego kształt 
lub niewystarczającą nośność. Wtedy można rozważyć 
fotowoltaikę na elewacji. Jak przygotować się do mon-
tażu paneli fotowoltaicznych na ścianie zewnętrznej 
budynku? Jakich warunków i przepisów prawnych na-
leży przestrzegać?
Z tego artykułu dowiesz się:
- jakie są różnice pomiędzy montażem paneli fotowoltaicznych na elewa-
cji a montażem na dachu,
- jak wybrać panele fotowoltaiczne na elewację i ich usytuowanie,
- co trzeba wiedzieć przed montażem fotowoltaiki na elewacji.

Fotowoltaika na elewacji a fotowoltaika na dachu
Elewacja może być alternatywnym miejscem dla paneli słonecznych lub 

POSADZKI  ŻYWICZNE
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wykonanie:
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Hity i kity w projektowaniu 
- 5 sposobów jak uniknąć błędów przy projektowaniu kuchni
Projektowanie kuchni to nie tylko kwestia estetyki, ale przede wszystkim funkcjonalności. Dlatego warto 
unikać powszechnie popełnianych błędów, które mogą wpłynąć na wygląd, jak i na komfort korzystania z 
tak ważnej przestrzeni domowej. O pięciu najczęściej występujących problemach aranżacji kuchni i spo-
sobach na ich uniknięcie opowiada Sylwia Gulewicz-Wysocka, architektka Galerii Wnętrz DOMAR.

Projektowanie idealnej kuchni to wyzwanie, 
w ramach którego musimy połączyć codzien-
ną funkcjonalność z zamierzoną estetyką. 
Często jednak popełniamy błędy projekto-
we, które wpływają nie tylko na wygląd, lecz 
także na codzienne użytkowanie przestrzeni 
kuchennej. Jakie są najczęstsze problemy 
aranżacyjne, które mogą zniweczyć nasze 
wysiłki w kreowaniu doskonałej kuchni?

Trójkąt roboczy 
- klucz do efektywnego gotowania

Pierwszym, często pomijanym aspektem 
przy projektowaniu kuchni jest właściwe uło-
żenie trójkąta roboczego. Termin ten nie jest 
abstrakcyjnym pojęciem, lecz kluczowym 
elementem funkcjonalności każdej kuchni. 
Odpowiednie ułożenie obszaru roboczego po-

między trzema najważniejszymi 
punktami – lodówką, zlewozmy-
wakiem i płytą grzewczą – ma 
ogromne znaczenie dla efektyw-
ności procesu przygotowywania 
posiłków. 
– Pierwszym, naturalnym kro-
kiem podczas projektowania jest 
umieszczenie lodówki w łatwo do-
stępnym miejscu, najlepiej w po-
bliżu wejścia do kuchni. Następnie 
przechodzimy do zlewozmywaka, 
który powinien być ergonomicz-
nie umiejscowiony, pozwalając na 
łatwe przenoszenie składników 
z lodówki, a następnie sprawną i 
wygodną ich obróbkę. Wreszcie, 
w trzecim wierzchołku trójkąta, 
umieszczamy płytę grzewczą – 
mówi Sylwia Gulewicz-Wysocka, 

architektka Galerii Wnętrz DOMAR.
Kluczem do sukcesu jest zachowanie logiczne-
go układu trójkąta roboczego. Dzięki temu, każdy 
kolejny etap przygotowywania posiłku staje się 
płynny i zorganizowany. W efekcie gotowanie 
staje się nie tylko przyjemnością, lecz także efek-
tywną czynnością, a gotowane potrawy zyskują 
na smaku dzięki precyzji i uporządkowaniu w 
trakcie procesu kulinarnego.

Płyta grzewcza i zlew – odpowied-
nie umieszczenie dla komfortu 
użytkowania

Umieszczenie płyty grzewczej przy ścianie 
lub w bliskim sąsiedztwie wysokich mebli 
może generować szereg problemów zwią-
zanych z dostępem i bezpieczeństwem pod-
czas gotowania. Warto unikać sytuacji, w 
których musimy się „wciskać” w ciasną prze-
strzeń, co może prowadzić w ostateczno-
ści do nieprzyjemnych siniaków czy nawet 
uszkodzeń ściany.
– Podobne wyzwania niosą ze sobą także 
niewłaściwie umieszczone zlewy, zwłaszcza 
te umiejscowione w bliskości ściany czy też 
boku wysokiego mebla. Zbyt bliskie usytu-
owanie zlewu we wspomnianej lokalizacji 
może sprawić trudności w codziennym ko-
rzystaniu, utrudniając czynności kuchenne. 
Aby uniknąć tych problemów, zaleca się za-
chowanie przynajmniej 30-40 cm odległości 
od ściany lub innej wysokiej zabudowy, co za-
pewnia wygodę w korzystaniu ze zlewu oraz 
płynność w przygotowywaniu potraw – wyja-
śnia architektka Galerii Wnętrz DOMAR.
Dbałość o odpowiednie rozmieszczenie 
sprzętów kuchennych nie tylko wpływa na 
ergonomię przestrzeni, ale także wprowadza 
bezpieczeństwo i wygodę do codziennego 
użytkowania kuchni.

Bateria przy oknie – funkcjonalność 
i estetyka

Kochamy okna w kuchni. Jednak umiesz-
czając w niedalekim sąsiedztwie baterię, 
możemy napotkać na problemy z jego otwie-
raniem. Rozwiązaniem tego problemu są 
baterie ukrywane-wsuwane bądź łamane, 
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Panele fotowoltaiczne na elewacji...cd. 
dodatkową powierzchnią, gdy chcesz rozbu-
dować istniejącą instalację na dachu. Aby 
móc zainstalować panele na fasadzie, trzeba 
jednak spełnić szereg warunków prawnych i 
wybrać odpowiednią ścianę zewnętrzną. Na-
leży pamiętać o takich aspektach jak ochrona 
cieplna budynku, bezpieczeństwo użytkowa-
nia instalacji, odporność elewacji na zmiany 
termiczne i bezpieczeństwo przeciwpożaro-
we. Trzeba też wiedzieć, że montaż fotowol-
taiki na elewacji wymaga użycia mocowań. 
Standardowe uchwyty w układzie pionowym 
nie zapewnią odpowiedniego zamocowania 
w świetle przepisów przeciwpożarowych i pod 
kątem rozszerzalności termicznej konstrukcji.

Pamiętaj!
Panele fotowoltaiczne znajdujące się na ele-
wacji mają wymagania prawne i dotyczące 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego . Aby je 
spełnić, wymagają przede wszystkim innego 
systemu mocowania.

Wybór rodzaju paneli 
fotowoltaicznych na elewację

Wybierz południową ścianę na zamontowa-
nie modułów, co zapewni optymalne wyniki 
pracy instalacji. Elewacja powinna mieć dużą 
i być pozbawiona okien. Jeśli dom jest niski 
i usytuowany w sąsiedztwie drzew lub pada 
na niego cień sąsiednich budynków, wybierz 
miejsce maksymalnie nasłonecznione, w 
wyższych partiach fasady. Ściana, na której 
montowane są panele fotowoltaiczne powin-
na być solidna i wytrzymała na obciążenia 
zgodnie z przepisami. To samo dotyczy sys-
temu ocieplenia.
Upewnij się, że dana firma zapewnia materia-
ły spełniające wymogi prawne dla instalacji 
fotowoltaicznej montowanych na fasadzie.

Panele fotowoltaiczne i montaż 
na elewacji – co trzeba wiedzieć

Fotowoltaikę montuje się na systemach ste-

lażowych lub kasetonach. Pomiędzy konstruk-
cją nośną a panelami powinna znajdować 
się pusta przestrzeń zapewniającą prawidło-
wą wentylację i chroniąca instalację przed 
przegrzaniem. Ponadto elewacja musi być 
odporna na duże zmiany temperatury. Warto 
też wiedzieć, że okablowanie paneli musi być 
ukryte i zabezpieczone przed promieniami sło-
necznymi, wilgocią oraz wodą opadową.
Panele fotowoltaiczne na elewacji powinny 
być chronione przed uszkodzeniami. W tym 
celu stosuje się obudowy z aluminium lub 
stalowe ramy. Należy pamiętać, że aluminium 
może wchodzić w reakcję z niektórymi pod-
łożami, np. betonem, dlatego przed wyborem 
rusztu dla paneli fotowoltaicznych na dachu 
należy się zorientować, z jakiego tworzywa są 
wykonane i czy nie będą wpływać na tynk, któ-
rym jest pokryta wybrana dla nich fasada.
Warto wiedzieć, że niektóre w niektórych sys-
temach fotowoltaiki można zwiększać odle-
głość pomiędzy poszczególnymi panelami 
i stosować moduły o różnych parametrach, 
wymiarach i wyglądzie. W ten sposób można 
podnieść estetykę elewacji. Dodatkowe efekty 
można uzyskać, instalując na panelach oświe-
tlenie LED podświetlając fasadę w nocy.

Ważne
Najlepszą efektywność instalacja fotowolta-
iczna osiąga przy nachyleniu paneli pod kątem 
35° i skierowaniu ich na południe. Jednak na 
pionowej ścianie trudno osiągnąć taki kąt usta-
wienia. Nie trzeba się tym faktem zrażać – pa-
nele fotowoltaiczne zamieszczone pionowo na 
elewacji mogą generować wystarczającą ilość 
energii na potrzeby gospodarstwa domowego. 
Co ciekawe lepsze wyniki instalacja fotowolta-
iczna montowana na elewacji osiągnie zimą, co 
wyrówna ewentualnie niższą wydajność latem.

Źródło: foveotech.pl

które pozwalają na swobodne otwieranie 
okna, eliminując potencjalne konflikty mię-
dzy tymi dwoma elementami. Dodatkowo, 
baterie ukrywane pozwalają na przykrycie 
zlewu – na przykład płytą szklaną lub drew-
nianą, tworząc harmonijną przestrzeń, co nie 
tylko dodaje elegancji, ale również przekłada 
się na praktyczny zysk w postaci większego 
blatu roboczego.
– To nietuzinkowe rozwiązanie nie tylko usu-
wa problem otwierania okna, ale również na-
daje kuchni niepowtarzalnego  charakteru. 
Bateria przy oknie staje się elementem, który 
nie tylko spełnia swoją funkcję, ale również 
wkomponowuje się w całość, podkreślając 
unikalność aranżacji kuchennej. Dzięki temu, 
korzystanie z kuchni staje się nie tylko prak-
tyczne, lecz także przyjemne, łącząc estetykę 
ze zdrowym kompromisem między funkcjo-
nalnością a stylem – komentuje Sylwia Gule-
wicz-Wysocka z Galerii Wnętrz DOMAR.

Gniazdka – odpowiednie rozmiesz-
czenie dla wygody

Brak wystarczającej liczby gniazdek może 
skutkować frustracją przy jednoczesnym ko-
rzystaniu z różnych sprzętów kuchennych. 
Dlatego warto zwrócić szczególną uwagę 
na ich umiejscowienie, aby zminimalizować 
ewentualne niedogodności. Zanim przystą-
pimy do instalacji, należy dokładnie przemy-
śleć, gdzie umieścimy gniazdka, z uwzględ-
nieniem najczęściej używanych urządzeń. 
Starajmy się lokować je w łatwo dostępnych 
miejscach, aby korzystanie z miksera, to-
stera czy ekspresu do kawy było wygodne i 
efektywne. Warto również rozważyć montaż 
gniazdek w blacie kuchennym, co zwiększa 

dostępność prądu bez konieczności przedłu-
żaczy.
– Unikajmy umieszczania gniazdek bezpośred-
nio za sprzętami, aby nie utrudniać dostępu do 
ich wyłączenia, pamiętając, że sprzęty w za-
budowie kuchennej dochodzą do samej ściany 
– brak tam miejsca na gniazdka! Pamiętajmy, 
że staranne zaplanowanie rozmieszczenia 
gniazdek pozwoli cieszyć się sprawnym korzy-
staniem z kuchennych gadżetów, bez dodatko-
wych niedogodności – podpowiada architektka 
Galerii Wnętrz DOMAR.

Oświetlenie 
– klucz do udanych posiłków

Oświetlenie to kluczowy element każdej kuch-
ni. Pamiętajmy o dobrze doświetlonych bla-
tach roboczych, zwłaszcza w okolicach płyty 
grzewczej. Warto zainwestować w lampy su-
fitowe oraz listwę LEDową przy szafkach wi-
szących. Dobre oświetlenie sprawi, że praca 
w kuchni będzie łatwiejsza, a gotowanie bez-
pieczniejsze.
Projektując kuchnię, zwróćmy uwagę na de-
tale, które wpływają na jej funkcjonalność. 
Unikajmy błędów, takich jak nieprawidłowe 
rozmieszczenie sprzętów czy brak wystar-
czającej ilości gniazdek. Zastosowanie tych 
prostych zasad sprawi, że nasza kuchnia 
stanie się nie tylko estetyczna, ale przede 
wszystkim funkcjonalna i komfortowa. Pięk-
no najlepszych aranżacji kuchennych odkry-
jemy również w Galerii Wnętrz DOMAR, gdzie 
w salonach wielu renomowanych procentów 
znajdziemy wyposażenie najwyższej jakości 
– m.in. Komandor, Kuchnie Nolte, Kuchnika, 
Meble Janas, Werk Mebel czy ZAARDE.

Materiał dostarczył serwis rzecznikprasowy.pl
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Jak zrobić podwyższone grządki? 
Sposób na ogród warzywny

Czasami proste ulepszenia potrafią bardzo ułatwić i uprzyjemnić prace w ogrodzie. Przykładem są pod-
wyższone grządki warzywne. Warto o nich pomyśleć, gdyż jest to tanie i łatwe w budowie rozwiązanie. 
Podpowiadamy, jak zabrać się za ich przygotowanie. O rady zapytaliśmy Jarosława Sacharczuka, właści-
ciela firmy Ciesielnia Podlaska z Wasilkowa.

Z tego artykułu dowiesz się:
- Czym są podwyższone grządki?
- Grządki na podwyższeniu -  przydatne mate-
riały
- Jak zrobić podwyższone grządki krok po kro-
ku?
Drewniane skrzynie w polskich ogrodach koja-
rzą się raczej z kompostownikiem – niesłusz-
nie! W ostatnich latach uznanie zyskuje upra-

wa warzyw na tak zwanych podwyższanych 
grządkach. To rozwiązanie skuteczne i popu-
larne w wielu krajach. Ma wiele zalet, a dział-
kowcy i ogrodnicy, którzy zastąpili tradycyjne 
grządki tymi podwyższanymi, bardzo chwalą 
ten prosty pomysł.

Czym są podwyższone grządki warzywne?
Grządki na podwyższeniu to w podstawowej 
wersji drewniane skrzynie wypełnione ziemią. 

Zastępują tradycyjne grządki przygotowywa-
ne co wiosnę w poziomie gruntu i mają nad 
nimi liczne przewagi. Jakie? Przede wszyst-
kim zapewniają porządek w ogrodzie. Możesz 
ustawić tyle skrzyń, na ile jest miejsce. W 
każdej da się zaplanować osobne uprawy. W 
ten sposób różne warzywa są odizolowane od 
siebie i nie ma problemu, że będą sobie wza-
jemnie przeszkadzać. 
Grządki w skrzyniach lub na dodatkowych 
podwyższeniach oznaczają też mniej kopania 
i prac związanych z przygotowaniem ziemi. 
Klasyczny ogródek przekopuje się zazwyczaj 
w całości. Część przekopanego wcześniej 
gruntu później zmienia się w ścieżki, dojścia i 
odstępy, na których nic nie rośnie. 
W przypadku skrzyń wystarczy przygotować 
wsypaną do nich ziemię. Za ich pomocą da 
się też zminimalizować problem chwastów. 
Skrzynie ograniczają ich wzrost, izolując wa-
rzywa od trawnika czy nieużywanych części 
ogrodu, łatwiej też wypielić te chwasty, które 
już się pojawią.
Grządki na podwyższeniu to również po pro-
stu wygoda. Do rosnących wyżej warzyw nie 
trzeba się schylać. Łatwiejsze jest też utrzy-
manie porządku i czystości w ogrodzie. Skrzy-
nie, potraktowane jak odrębne małe poletka, 

dają także dużą elastyczność upraw. W jednej 
można posiać warzywa, z których będziesz 
korzystać przez cały sezon, w innych zaś 
zmieniać uprawy w zależności od potrzeb.

Grządki  warzywne na podwyższeniu – przy-
datne materiały
Budowę podwyższonej grządki rozpocznij 
od zgromadzenia materiałów i odpowiednich 
narzędzi. W podstawowej wersji grządka jest 
dużą skrzynią wypełnioną ziemią. Buduje się 
je zazwyczaj z desek lub grubych listew, ale 
mogą być też różnego rodzaju płyty drew-
niane. Z powodzeniem można wykorzystać 
nawet stare sztachety, jeżeli nie są w złym 
stanie. Dodatkowo przydają się kawałki grub-
szego drewna, np. kantówki, którymi będzie 
można wzmocnić skrzynię.
Jeśli materiał będzie wymagał docięcia, po-
trzebna będzie piła. W przypadku budowy kil-
ku grządek warto pomyśleć o pile elektrycz-
nej lub ręcznej spalinowej pilarce, ponieważ 
piłowania jest wbrew pozorom sporo. Całość 
najlepiej połączyć za pomocą wkrętów lub 
gwoździ.

Jak zrobić podwyższone grządki  warzywne 
krok po kroku?
Jak przygotować podwyższone grządki? Oto 
instrukcja Jarosława Sacharczuka, właścicie-
la firmy Ciesielnia Podlaska z Wasilkowa. 

Krok 1. Zaplanowanie wielkości skrzynek i 
docięcie drewna
Jakie wymiary są optymalne dla podwyższo-
nej grządki? Podstawą jest wygoda korzy-
stania i obsługi takiego warzywnika. Dlatego 
też należy przygotować go tak, aby wszędzie 
dało się wygodnie dosięgnąć ręką. Można 
przyjąć, że szerokość podwyższanej grządki 
nie powinna być większa niż 1-1,2 m. Długość 
skrzyni teoretycznie może być dowolna. Trze-
ba jednak pamiętać, że duże grządki będzie 
trudno omijać w czasie codziennych prac. 
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Kwadrat zbliżony do wymiarów 1,2 x 1,2 m 
będzie więc optymalny.

Krok 2. Zaplanowanie miejsca na skrzynie
Jeżeli zamierzasz postawić w ogrodzie kilka 
skrzyń, pamiętaj o koszeniu! Warto zostawić 
pomiędzy grządkami odległość powyżej 50 
cm, aby bez przeszkód przejechać kosiarką. 
Oczywiście problem nie wystąpi, jeśli ścież-
ki będą utwardzone kostką lub kamieniem. 
Odległość skrzyń od siebie ma też znaczenie 
przy późniejszym użytkowaniu – łatwiej pie-
lęgnować i zrywać warzywa, a także podejść 
do każdej grządki z wężem do podlewania.

Krok 3. Impregnacja i malowanie drewnia-
nych elementów skrzyni
Co robić dalej, kiedy deski są już docięte na 
wymiar? Zanim skręcisz ściany, zaimpregnuj 
i pomaluj poszczególne części podwyższanej 
grządki. Pamiętaj, że gotową skrzynię maluje 
się mniej wygodnie. Trzeba ją obracać, a któ-
raś część zawsze będzie ustawiona na ziemi. 
Docięte elementy ułóż na drewnianych żer-
dziach lub listwach, ściśle obok siebie. Tak 
utworzoną powierzchnię możesz pomalować 
nawet tzw. pędzlem ławkowcem, który po-
krywa duże powierzchnie. Warto oczywiście 
zadbać o dobry preparat do ochrony drewna 
z gamy produktów Vidaron, który skutecznie 
wniknie w drewno i zabezpieczy je na długie 
lata.
Które produkty Vidaron wybrać? Pierwszy 
krok to zabezpieczenie drewna preparatem 
gruntującym np. Impregnatem Ochronnym 
do Drewna Gruntującym Vidaron. Ten głębo-
ko penetrujący środek zapewnia pełną ochro-
nę biologiczną drewna, chroniąc je przed sini-
zną, grzybami powodującymi rozkład drewna 
i owadami. 
Kolejny etap impregnacji to zabezpieczenie 
skrzyń przed czynnikami atmosferyczny-

mi (przede wszystkim przed wilgocią) przy 
pomocy odpowiedniego środka powłokotwór-
czego. Może to być np. Impregnat Ochronno-
-Dekoracyjny Ogrodowy, czyli produkt 3w1, 
który impregnuje i chroni drewno, a w dodatku 
nadaje mu kolor. Znajdziesz go w Vidaronie 
w szerokiej gamie naturalnych kolorów. Inne 
rozwiązanie to zastosowanie Lakierobejcy 
Ochronno-Dekoracyjnej Super Wydajnej Vi-
daron. Skutecznie zabezpieczy ona drewno 
przed słońcem, wilgocią, śniegiem i mrozem, 
dając jednocześnie trwały efekt dekoracyj-
ny. Dzięki żelowej konsystencji nie spływa po 
pionowych powierzchniach i nie kapie – ma-
lowanie podwyższonych skrzynek będzie więc 
bardzo łatwe. Miłośnikom ekologii polecamy z 
kolei w 100% naturalny produkt, jakim jest Po-
kost Lniany. Chroni on przed wilgocią, głęboko 
wnika do drewna i wzmacnia jego strukturę, a 
dodatkowo uwydatnia piękno tego naturalne-
go materiału.

Krok 4. Skręcanie drewnianych skrzynek
Pomalowane i zaimpregnowane elementy moż-
na skręcać – najpierw należy zrobić pojedyncze 
ściany, a później łączyć je w skrzynię. Ściany 
powinny mieć wysokość minimum 30-40 cm, 
jeśli ma to być faktycznie podwyższona grząd-
ka. Mogą być oczywiście wyższe, nawet do 50 
cm. Deski układa się obok siebie i łączy odcin-
kami kantówki. Na każdym łączeniu, najlepiej 
co 50 cm, warto dać po dwa wkręty – wówczas 
konstrukcja będzie stabilniejsza. Gotowe ścia-
ny, także za pomocą grubszych drewnianych 
kantówek postawianych w rogach, skręca się 
w gotową skrzynię. Przy większej szerokości 
(np. 150 cm) warto wstawić poprzeczkę, która 
wzmocni konstrukcję skrzyni.
Krok 5. Izolacja skrzyni od wilgoci
Dodatkową kwestią, którą warto wziąć pod 
uwagę przy wykonywaniu podwyższonej 
grządki jest izolacja. Izolowanie skrzyni do 

uprawy warzyw polega zazwyczaj na tym, że 
od wewnątrz obija się ją folią. Trzeba pamię-
tać, że grządki będą regularnie podlewane, a 
ziemia w środku prawie cały czas wilgotna. 
Nie są to szczególnie komfortowe warunki dla 
drewna. Dodatkowa warstwa folii pozwoli zmi-
nimalizować kontakt z wodą.
Izolację foliową można wykonać zanim jesz-
cze złoży się ściany grządki w całość albo już 
na gotowej i wcześniej pomalowanej skrzyni. 
Folia powinna pokryć całą powierzchnię ścian 
od środka. Najwygodniej przybić ją takerem. 
Można też wykorzystać małe gwoździe lub 
wkręty. 
I tutaj mała podpowiedź – dobrze jest wy-
korzystać na tyle szerokie kawałki folii, aby 
od dołu ściany dało się z niej zrobić tzw. za-
kładkę. Po co? Grządkę stawia się zazwyczaj 
bezpośrednio na ziemi. Później dookoła może 
rosnąć trawa, co spowoduje, że dolna część 
skrzyni będzie narażona na podsiąkanie wil-
goci od spodu. Podwinięcie folii zabezpieczy 
przed tym niepożądanym zjawiskiem.

Krok 6. Czas na ustawienie grządki i wypeł-
nienie jej ziemią
W wersji podstawowej po prostu stawia się 
skrzynię na wyrównanym terenie. Niektórzy 
pod spód dają metalową siatkę o dość gę-
stych oczkach – powstrzymuje ona krety i 
inne szkodniki. Dobrym rozwiązaniem jest też 
tektura lub włóknina – zabezpiecza grządkę 
przed przerastaniem od spodu trawą i chwa-
stami, a przepuszcza wodę i z czasem się 
rozkłada. 
Warto zadbać o dobrą, żyzną ziemię bez za-
nieczyszczeń i nasion chwastów. Wykonując 
podwyższone grządki, warstwy można utwo-
rzyć m.in. z kompostu lub świeżo ściętej tra-
wy na dno – wówczas procesy biologicznego 
rozkładu dodatkowo delikatnie podgrzewają 
grządkę. Skrzynie mają jeszcze jedną zaletę – 
skład i jakość gleby można w nich różnicować 
w zależności od potrzeb sadzonych roślin.

Źródło: www.widaron.pl
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Stara lamperia - jak usunąć ją ze ściany?
Metod jest kilka, a poniżej opisaliśmy te najpopularniejsze oraz przy-
noszące najlepsze rezultaty. Ręczne usuwanie starej lamperii

bardzo długi czas. Nie można jednak odmówić 
tej metodzie skuteczności.
Mechaniczne usuwanie lamperii
Często wykorzystywaną metodą usuwania 
starej lamperii ze ściany jest mechaniczne 
ścieranie. Potrzebna do niego jest wiertarka 
wyposażona w szczotkę drucianą. Sprawdzi 
się także gruboziarnisty papier ścierny lub 
szlifierka. W tej metodzie niezwykle ważna jest 
jednak ostrożność oraz doświadczenie, po-
nieważ nieumiejętne używanie wiertarki może 
uszkodzić ścianę. Musisz być przygotowany 
na dużą ilość pyłu, a więc dobrze będzie, jeśli 

przed rozpoczęciem ścierania farby sięgniesz 
po specjalny strój oraz maskę ochronną. Me-
chaniczne usuwanie lamperii jest dobre, gdy 
konieczne są prace w użytkowanych mieszka-

niach. W odróżnieniu od metody chemicznej 
nie pojawia się bowiem drażniący zapach.
Termiczne usuwanie lamperii
Metoda termiczna wymaga posiadania spe-
cjalnej opalarki, która podgrzewa farbę, co 
ułatwia jej usuwanie. Gdy farba jest już odpo-
wiednio ciepła, odchodzi od ściany przy uży-
ciu szpachelki. Podgrzewanie działa tylko w 
przypadku ścian pochłaniających duże ilości 
ciepła, ale stosuj tę metodę ostrożnie, ponie-
waż łatwo przesadzić i uszkodzić powierzch-
nię pokrytą farbą.

Jak usunąć lamperię? 
Nasze rozwiązanie

Jest jeszcze inna metoda usuwania lampe-
rii. Za jej ogromną zaletę z pewnością należy 

uznać brak pyłu oraz koniecz-
ności zaopatrywania się w spe-
cjalistyczne urządzenia takie jak 
wiertarka lub opalarka. Chodzi o 
maskowanie. Jeśli chcesz unik-
nąć bałaganu i nie za bardzo 
znasz się na używaniu szpa-
chelki, dobrym pomysłem jest 
po prostu nałożenie nowej war-
stwy farby olejnej. Takie rozwią-
zanie wchodzi w grę tylko, gdy 
poprzednia nawierzchnia jest w 
dobrej kondycji. Świetnie spraw-
dzi się Śnieżka Supermal® Ema-
lia Olejno-Ftalowa. Farba jest 
odporna na środki dezynfekują-
ce, uszkodzenia mechaniczne 
oraz atmosferyczne, a co więcej 

tworzy trudno zapalną powłokę. Klasa palno-
ści tego produktu to D-s1, d0. Warto również 
wspomnieć o dobrych właściwościach kryją-
cych oraz szerokiej palecie barw.

Jak nałożyć nową warstwę farby olejnej?
Poniżej znajdziesz kilka wskazówek, które 
pomogą Ci w nałożeniu nowej warstwy na zu-
żytą lamperię.
1. Oczyść ścianę i pozbądź się z niej kurzu 
oraz zatłuszczeń.
2. Jeśli malujesz drewnianą powierzchnię, 
usuń żywicę poprzez zastosowanie benzyny 
ekstrakcyjnej.
3. Fragmenty starej farby, które widocznie od-
chodzą od ściany, należy usunąć przy użyciu 
szpachelki.
4. Wszelkie ubytki w ścianie zaszpachluj.
5. Stare powłoki farby olejnej powinny być 
zmatowione drobnoziarnistym papierem 
ściernym.
6. Wymieszaj emalię Śnieżka Olejno-Flatowa.
7. Jeśli to potrzebne, rozcieńcz produkt benzy-
ną ekstrakcyjną do wymaganej konsystencji.
8. W malowanym pomieszczeniu powinna 
panować temperatura powyżej +10°C i wil-
gotność powietrza poniżej 80%.
9. Do malowania użyj płaskiego pędzla z 
miękkim włosiem, wałka gąbkowego.
10. Następne warstwy nanoś po około 24 go-
dzinach przerwy od naniesienia poprzedniej.

Usuwanie lamperii – da się zrobić!
Jak widzisz, usuwanie starej lamperii nie jest 
procesem łatwym, ale czasami koniecznym. 
Dobierz metodę pozbycia się farby olejnej do 
pomieszczenia, w jakim ma zostać położo-
na nowa warstwa. Pamiętaj o odpowiednim 
przygotowaniu oraz zadbaniu o własne bez-
pieczeństwo. W przypadku stosowania me-
tody chemicznej załóż rękawiczki ochronne 
oraz maskę. Chętnie zobaczymy efekty Two-
jej pracy oraz metamorfozę, jaką przeszła 
ściana pokryta starą lamperią. Prześlij nam 
zdjęcia i pochwal się odmienionym pomiesz-
czeniem.

Źródło: www.sniezka.pl

Ręczne zrywanie to metoda, która jest najczę-
ściej wybierana przez ekipy remontowe. Do 
ręcznego usuwania lamperii ze ścian używa 
się szpachelki lub odpowiednio wyprofilowa-
nego kawałka szkła. Jeśli nie masz doświad-
czenia w usuwaniu farby olejnej, postaw na 
szpachelkę, ponieważ jest wygodniejsza. 
W przypadku, gdy wiesz, co robisz, możesz 
wybrać szkło, ale pamiętaj o zachowaniu na-
leżytej ostrożności. Miej też na uwadze, że 
ręczne usuwanie lamperii stosuje się jedynie 
na niewielkich wnętrzach. Ze względu na cza-
sochłonność ta metoda nie sprawdza się w 
większych pomieszczeniach.
Chemiczne usuwanie starej lamperii
Jeśli stoisz przed zadaniem pozbycia się far-
by olejnej z większej powierzchni, o wiele lep-
sza okaże się metoda chemiczna. W sklepach 
znajdziesz wiele preparatów, których zada-
niem jest złuszczenie starej lamperii i przygo-
towanie jej do usunięcia. Środek chemiczny 
powinien być nakładany równomiernie na 
całej powierzchni ściany. Daj substancji kil-
ka minut na popracowanie (szczegółowe 
informacje znajdziesz na etykiecie wybrane-
go produktu). Po odpowiednim czasie farba 
olejna będzie łatwo odchodzić od ściany. 
Wystarczy tylko, że skorzystasz z tradycyjnej 
szpachelki, a po wszystkim przetrzesz ścianę 
wilgotną ściereczką. Pamiętaj jednak, że pre-
paraty te nie nadają się do usuwania tynku.
Metoda chemiczna najlepiej sprawdza się 
przy zdzieraniu maksymalnie trzech warstw 
farby. Jej wadą jest również drażniący za-
pach, który powstaje przy zastosowaniu pro-
duktu i utrzymuje się w pomieszczeniu przez 

 Tel. 697 338 578

NA STYROPIAN! 
PROMOCJA

OKNA PCV RABAT do -50% 
DRZWI DO - 30%

Olkusz, ul. NULLO 26

300 KOLORÓW
DOSTĘPNE OD RĘKI!

KOTŁY GAZOWE
POMPY CIEPŁA

SPRZEDAŻ - MONTAŻ

RAFIA - Klucze, ul. Bolesławska 45, tel. (32) 642 88 06

BLIZZARD

Wizualizacje 3D

GRATIS*

PŁYTKI

 
2

49,90 zł/m

60x60 cm, II gat.

do wyczerpania

zapasów! 

STARK WHITE
GRES
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(32) 74 74 764 / + 48 506 160 450 
ul. Wiejska 47, 32-300 OLKUSZ

POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ 
PRYWATNY OGRÓD 94-99 M2
OGRZEWANIE PODŁOGOWE
OKNA TRZYSZYBOWE
MIEJSCE PARKINGOWE
FOTOWOLTAIKA 5,25 KWP

ul. Wiejska 47

REKLAMA
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OSIEK 58 c, 32-300 Olkusz

TRANSPORT HDS! MIESZALNIK TYNKÓW I FARB

Ziemia

uniwersalna

15,99 zł

50 l

Tynk silikonowy

Ceresit CT74

194,99 zł

25 kg

Olkusz, ul. Długa, naprzeciwko nr 165

tel. 601 46 40 46

- GONTY BITUMICZNE
- BLACHY DACHOWE
- RYNNY
- PŁYTY OSB
- PASTUCHY ELEKTRYCZNE NA KUNY

POKRYCIA DACHOWE
- USŁUGI I SPRZEDAŻ 

REM-TECH
Oferujemy:

- usługi remontowo-budowlane

- wykończenia wnętrz

- docieplenia budynków

- usługi transportowe

tel. 518 649 931 

arkar.drewno@interia.pl

Olkusz
RABSZTYN 32B

32 645 83 76 / 602 526 302

•cięcie blach na dowolny wymiar |•parapety zewnętrzne do 6 mb 
•obróbki blacharskie |•trapezowanie blach |•pomiary dachów  
•specjalistyczne doradztwo |•rynny, okna, akcesoria dachowe

  •własny transport |•blachy niemieckie, szwedzkie

BLACHY
PRODUCENT

DACHOWEJ

DOTACJA NA WYMIANĘ ETERNITU! !

/Zakład Szklarski Olkusz

SKUP SUROWCÓW
WTÓRNYCH I ZŁOMU

BEZPŁATNIE podstawiamy kontenery

Le Gall Polska Sp. z o.o.
Sławków   ul. Fabryczna 10

tel. 32 260 98 53   32 260 91 93
legall@legall.pl   www.legall.pl

złom  metale kolorowe  folia  makulatura

silniki elektryczne  alternatory

rozruszniki i wiele innych

SPRZEDAŻ ZŁOMU UŻYTKOWEGO:
słupki ogrodzeniowe, złom konstrukcyjny,

skrzynie metalowe siatkowe na drewno, skrzynie drewniane...

REKLAMA
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Tel. 502 618 982, 509 767 857

PRZYDOMOWE EKOLOGICZNE 
OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

ZBIORNIKI NA WODY OPADOWE, 
SEPARATORY

 MODERNIZACJA SZAMBA NA 
OCZYSZCZALNIĘ BIOLOGICZNĄ

www.ekooczyszczalnie-żaba.pl

P.P.U.H. Sowosz Sp. z o.o. USŁUGI
TARTACZNE

TARTAK
więźby dachowe

tarcica
łaty, kontrłaty

sztachety ogrodowe

IMPREGNACJA
schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora, ul. Wadowicka 86, tel. 33 841 25 59
e-mail: zamówienia@sowosz.pl    www.sowosz.pl

www.paneleipodlogi.pl

F.H.U.

PODŁOGI, DRZWI

PANELE PODŁOGOWE
DRZWI
KARNISZE
ROLETY
Olkusz, ul. Przemysłowa 1,
tel. 736 338 875
Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wlk. 61 C,
tel. 32 754 63 50

Miechów, ul. Racławicka 49A,
tel. 696 481 597

Wolbrom, ul. Wyzwolenia 7, tel. 662 134 164 (nowa lokalizacja)

Grzegorz

Gęgotek

606-559-787
www.fotowoltaika-golta.pl

ul. Krakowska 48

SUŁOSZOWA

v Panele fotowoltaiczne

 Magazyny energiiv

 Instalacje odgromowev

 Instalacje elektryczne v

Szeroki asortyment:

Narzędzia
Rolety
Panele

Karnisze
Farby itp.

Balustrady nierdzewne
Stal nierdzewna

Aluminium

PODŁOGI
Z MONTAŻEM

laminowane

winylowe

fornirowane

OLKUSZ, ul. GÓRNICZA 30

pon. - pt. 8.00 - 17.00

sob. 8.00 - 13.00

NOWO OTWARTY

SALON DRZWI I PODŁÓG!

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
I METALI KOLOROWYCH

Olkusz, ul. Spółdzielcza 3

tel. (32) 620 02 54
 elmetalolkusz@wp.pl 

Najlepsze

ceny w Olkuszu!!!

u podstawiamy kontenery

u prowadzimy rozbiórki

u odbiór złomu od klienta

Własna laweta!

5

Złom stalowy: 
min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 
1,00 zł/kg  

REKLAMA
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TRANSPORT WYWROTKAMI  3-26 ton

WYNAJEM KOPAREK

WYKOPY, NIWELACJE TERENU

BUDOWA, UTWARDZANIE DRÓG,

PODJAZDÓW, PARKINGÓW

KOSTKA BRUKOWA +OGRODZENIA

MULCZOWANIE WGŁĘBNE

I POWIERZCHNIOWE (czyszczenie działek) 

SPRZEDAŻ PIASKU, KAMIENIA, ŻWIRU, ZIEMI

LAWETA CIĘŻAROWA

504 377 080

Bolesław, Osadowa 1,

tel./fax (32) 754 34 93

kom. 602 695 183,

509 018 579

e-mail: filarski@interia.eu

www.filarskiolkusz.pl

drewno kominkowe, opał

drewno iglaste, liściaste

skrzynie ładunkowe 

opakowania drewniane

    każdego rodzaju
Olkusz, al. Tysiąclecia 15D, Tel. 500 400 700 www.emalia.eu

(pod kominem na terenie Fabryki)

od 790 zł
(najniższa cena

z ostatnich 30 dni od 920 zł)

Wanny
wolnostojące

Wanny emaliowane

przyjaźń na całe życie...

od 420 zł
389 zł

Brodziki emaliowane
90x90x12 cm,
80x80x12 cm,
80x80x16 cm

Zlewy emaliowane
śr. 48 cm

wanna

z siedziskiem

505 509 884, 790 303 325, 506 234 444

UDŹWIGNIEMY NAWET NAJWIĘKSZY PROBLEM! 

= Dźwigi od 30 t do 200 t
 Zwyżki od 18 do 55 m=

 Żurawie wieżowe SPIERINGS =

882 904 176
www.uniwersal.net

SKŁAD OPAŁU I DREWNA

INTER-KUKFIRMA USŁUGOWA

DREWNO OPAŁOWE I KOMINKOWE
PELLET DRZEWNY
WĘGIEL, EKOGROSZEK
TARCICA I STEMPLE BUDOWLANE 
BRYKIET DRZEWNY
USŁUGI RĘBAKAMI DO DREWNA
USŁUGI TRANSPORTOWE
WYWROTKĄ Z HDS

Bolesław, ul. Główna 31
tel. 604 919 706, 505 645 778








OKNA, DRZWI PCV, ALUMINIUM

EWA CHROST

REMONTY
domów i mieszkań,

przekrycia dachowe i elewacje

504 929 648 

Wycena Nieruchomości mgr Aleksandra Czarnota 
Wycena gruntów: budowlanych, przemysłowych, 

rolnych, leśnych. Wycena domów, mieszkań, 
lokali użytkowych. Analiza rynku nieruchomości 

do celów inwestycyjnych.
Tel. 601 385 737 

OFERUJEMY:
n blachy trapezowe
n dachówkę modułową
n gont bitumiczny
n obróbki blacharskie
n więźby dachowe
n okna dachowe
n rynny 

BAZA PKS

tel. 504 050 140,

505 545 725

SPRZE
DAŻ

MONTA
Ż

Osiedle Tęczowe,
Trzebinia,

ul. Chrzanowska 52

FIRMA -BudAV

501 668 215

Adrian Woźniak

)

e-mail: a.wozniak86@interia.pl

od PROJEKTU

do WYKONANIA

DOMY NA SPRZEDAŻ

Już wkrótce kolejne
dodatki tematyczne!

Zarezerwuj miejsce

dla swojej rmy

tel. 504 178 668,

515 266 763, 697 787 087

Kwiecień

19
Motoryzacja

...

Maj

17
Inwestuj w siebie

REKLAMA
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